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Europawahl

Gemeinde Niederzier

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 10.922
Wahler/innen 6.419 58,77 %
ungultige Stimmen 123 1,92 %
glltige Stimmen 6.296 98,08 %
CDU 2.038 32,37 %
SPD 3.006 47,74 %
GRUNE 313 4,97 %
FDP 114 1,81 %
DIE LINKE 186 2,95 %
REP 13 0,21 %
Tierschutzpartei 99 1,57 %
PIRATEN 68 1,08 %
FAMILIE 44 0,70 %
FREIE WAHLER 13 0,21 %
Volksabstimmung 16 0,25 %
PBC 14 0,22 %
ODP 6 0,10 %
CM 5 0,08 %
AUF 5 0,08 %
DKP 2 0,03 %
BP 1 0,02 %
PSG 0 0,00 %
BuSo 3 0,05 %
AfD 286 4,54 %
PRO NRW 14 0,22 %
MLPD 0 0,00 %
NPD 35 0,56 %
Die PARTEI 15 0,24 %
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Gemeinde Niederzier
Europawahl 25.05.2014
Gesamtergebnis

3237 % 47,74 % 4,97 % 4,54 % 10,38 %
CDu SFD GRUNE AfD Sonstige
L Il Il [ Il |
16 wvon 16 Schnellmeldungen .
& ravs ) UOIE

Gemeinde Niederzier
Europawahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung Gesamtergebnis

B Europawahl 2014

58,77 %

16 von 16 Schnellmeldungen (W} VOTE
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Ortsteile

Ellen

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 1.661
Wahler/innen 777 46,78 %
ungultige Stimmen 24 3,09 %
glltige Stimmen 753 96,91 %
CDU 236 31,34 %
SPD 325 43,16 %
GRUNE 36 4,78 %
FDP 13 1,73 %
DIE LINKE 30 3,98 %
REP 2 0,27 %
Tierschutzpartei 14 1,86 %
PIRATEN 7 0,93 %
FAMILIE 3 0,40 %
FREIE WAHLER 3 0,40 %
Volksabstimmung 0 0,00 %
PBC 0 0,00 %
ODP 0 0,00 %
CM 0 0,00 %
AUF 3 0,40 %
DKP 1 0,13 %
BP 0 0,00 %
PSG 0 0,00 %
BuSo 0 0,00 %
AfD 66 8,76 %
PRO NRW 6 0,80 %
MLPD 0 0,00 %
NPD 8 1,06 %
Die PARTEI 0 0,00 %
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Gemeinde Niederzier
Europawahl 25.05.2014
Ellen

4316 % 4,78 % 8,76 % 11,96 %
SFD GRUNE AfD Sonstige
L Il Il [ Il |
2 von 2 Schnellmeldungen .
& ravs ) UOIE

46,78 %

2 von 2 Schnellmeldungen

Gemeinde Niederzier
Europawahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung Ellen

B Europawahl 2014

F
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Hambach

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 999
Wahler/innen 534 53,45 %
ungultige Stimmen 13 2,43 %
glltige Stimmen 521 97,57 %
CDU 179 34,36 %
SPD 254 48,75 %
GRUNE 26 4,99 %
FDP 9 1,73 %
DIE LINKE 8 1,54 %
REP 0 0,00 %
Tierschutzpartei 5 0,96 %
PIRATEN 7 1,34 %
FAMILIE 2 0,38 %
FREIE WAHLER 1 0,19 %
Volksabstimmung 0 0,00 %
PBC 1 0,19 %
ODP 1 0,19 %
CM 0 0,00 %
AUF 0 0,00 %
DKP 0 0,00 %
BP 0 0,00 %
PSG 0 0,00 %
BuSo 0 0,00 %
AfD 23 4,41 %
PRO NRW 0 0,00 %
MLPD 0 0,00 %
NPD 4 0,77 %
Die PARTEI 1 0,19 %
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Gemeinde Niederzier
Europawahl 25.05.2014
Hambach

48,75% 4,99 % 441 % 7.48 %
SPD GRONE AfD Sonstige
11 11 | 1 11 |
F
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Gemeinde Niederzier
Europawahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung Hambach

B Europawahl 2014

53,45 %

F
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Huchem-Stammeln

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 2.322
Wahler/innen 879 37,86 %
ungultige Stimmen 18 2,05 %
glltige Stimmen 861 97,95 %
CDU 269 31,24 %
SPD 431 50,06 %
GRUNE 40 4,65 %
FDP 7 0,81 %
DIE LINKE 28 3,25 %
REP 1 0,12 %
Tierschutzpartei 18 2,09 %
PIRATEN 5 0,58 %
FAMILIE 7 0,81 %
FREIE WAHLER 2 0,23 %
Volksabstimmung 1 0,12 %
PBC 3 0,35 %
ODP 0 0,00 %
CM 1 0,12 %
AUF 1 0,12 %
DKP 1 0,12 %
BP 0 0,00 %
PSG 0 0,00 %
BuSo 0 0,00 %
AfD 38 4,41 %
PRO NRW 0 0,00 %
MLPD 0 0,00 %
NPD 3 0,35 %
Die PARTEI 5 0,58 %
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Gemeinde Niederzier
Europawahl 25.05.2014
Huchem-Stammeln

31,24 % 50,06 % 4,65 % 4.41 % 9,65 %
CDu SFD GRUNE AfD Sonstige
L Il Il [ Il |
3 von 3 Schnellmeldungen .
& ravs ) UOIE

Gemeinde Niederzier
Europawahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung Huchem-Stammaeln

B Europawahl 2014

37.86 %

3 von 3 Schnellmeldungen (W} VOTE

F
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Krauthausen

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 572
Wahler/innen 262 45,80 %
ungultige Stimmen 2 0,76 %
glltige Stimmen 260 99,24 %
CDU 98 37,69 %
SPD 109 41,92 %
GRUNE 15 577 %
FDP 4 1,54 %
DIE LINKE 8 3,08 %
REP 0 0,00 %
Tierschutzpartei 5 1,92 %
PIRATEN 4 1,54 %
FAMILIE 2 0,77 %
FREIE WAHLER 0 0,00 %
Volksabstimmung 0 0,00 %
PBC 1 0,38 %
ODP 0 0,00 %
CM 0 0,00 %
AUF 0 0,00 %
DKP 0 0,00 %
BP 1 0,38 %
PSG 0 0,00 %
BuSo 0 0,00 %
AfD 9 3,46 %
PRO NRW 0 0,00 %
MLPD 0 0,00 %
NPD 2 0,77 %
Die PARTEI 2 0,77 %
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Gemeinde Niederzier
Europawahl 25.05.2014
Krauthausen

37,69 % 41,92% 3,46 % 11,15 %
cou SPD AfD Sonstige
11 11 | 1 11 |
F
FaTry hardts

Gemeinde Niederzier
Europawahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung Krauthausen

B Europawahl 2014

45,80 %

F
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Niederzier

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 2.740
Wahler/innen 1.113 40,62 %
ungultige Stimmen 23 2,07 %
glltige Stimmen 1.090 97,93 %
CDU 330 30,28 %
SPD 557 51,10 %
GRUNE 60 5,50 %
FDP 27 2,48 %
DIE LINKE 41 3,76 %
REP 4 0,37 %
Tierschutzpartei 4 0,37 %
PIRATEN 10 0,92 %
FAMILIE 8 0,73 %
FREIE WAHLER 2 0,18 %
Volksabstimmung 1 0,09 %
PBC 0 0,00 %
ODP 0 0,00 %
CM 0 0,00 %
AUF 1 0,09 %
DKP 0 0,00 %
BP 0 0,00 %
PSG 0 0,00 %
BuSo 2 0,18 %
AfD 32 2,94 %
PRO NRW 2 0,18 %
MLPD 0 0,00 %
NPD 6 0,55 %
Die PARTEI 3 0,28 %
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Gemeinde Niederzier
Europawahl 25.05.2014
MNiederzier

30,28 % 51,10 % 5,50 % 3,76 % 9,36 %
CDu SFD GRUNE DIE Sonstige
L Il Il [ LINKE Il |
3 von 3 Schnellmeldungen .
& ravs ) UOIE

Gemeinde Niederzier
Europawahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung Niederzier

B Europawahl 2014

40,62 %

3 von 3 Schnellmeldungen (W} VOTE

F
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Oberzier

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 2.305
Wahler/innen 919 39,87 %
ungultige Stimmen 17 1,85 %
glltige Stimmen 902 98,15 %
CDU 319 35,37 %
SPD 418 46,34 %
GRUNE 40 4,43 %
FDP 15 1,66 %
DIE LINKE 18 2,00 %
REP 1 0,11 %
Tierschutzpartei 7 0,78 %
PIRATEN 18 2,00 %
FAMILIE 7 0,78 %
FREIE WAHLER 3 0,33 %
Volksabstimmung 1 0,11 %
PBC 5 0,55 %
ODP 2 0,22 %
CM 0 0,00 %
AUF 0 0,00 %
DKP 0 0,00 %
BP 0 0,00 %
PSG 0 0,00 %
BuSo 1 0,11 %
AfD 40 4,43 %
PRO NRW 1 0,11 %
MLPD 0 0,00 %
NPD 5 0,55 %
Die PARTEI 1 0,11 %
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Gemeinde Niederzier
Europawahl 25.05.2014
Oberzier

3537 % 46,34 % 4,43 % 443 % 9,42 %
CDu SFD GRUNE AfD Sonstige
L Il Il [ Il |
3 von 3 Schnellmeldungen .
& ravs ) UOIE

39.87 %

3 von 3 Schnellmeldungen

Gemeinde Niederzier
Europawahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung Oberzier

B Europawahl 2014

F
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Selhausen

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 323
Wahler/innen 148 45,82 %
ungultige Stimmen 1 0,68 %
glltige Stimmen 147 99,32 %
CDU 64 43,54 %
SPD 64 43,54 %
GRUNE 9 6,12 %
FDP 4 2,72 %
DIE LINKE 1 0,68 %
REP 0 0,00 %
Tierschutzpartei 1 0,68 %
PIRATEN 1 0,68 %
FAMILIE 0 0,00 %
FREIE WAHLER 0 0,00 %
Volksabstimmung 0 0,00 %
PBC 0 0,00 %
ODP 1 0,68 %
CM 0 0,00 %
AUF 0 0,00 %
DKP 0 0,00 %
BP 0 0,00 %
PSG 0 0,00 %
BuSo 0 0,00 %
AfD 2 1,36 %
PRO NRW 0 0,00 %
MLPD 0 0,00 %
NPD 0 0,00 %
Die PARTEI 0 0,00 %
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Gemeinde Niederzier
Europawahl 25.05.2014
Selhausen

43,54 % 6,12 % 2,72% 4,08 %
SPD GRONE FDP Sonstige
11 11 | 1 11 |
F -
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Gemeinde Niederzier
Europawahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung Selhausen

B Europawahl 2014

45,82 %
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Ubersicht Ortsteile

Gemeinde Niederzier
Europawahl 25.05.2014
Zusammenstellung der Ergebnisse nach Ortsteilen

Ortsteil Wahlbe-  l\vapier | giilig cou SPD GRUNE |FDP DIE LINKE | REP Tierschutz- | pipateN |FamiLiE  |PREIE | Volksab- | pp 0 ODP cMm AUF
rechtigte partei WAHLER | stimmung
o o1 777 753 236 325 36 13 30 2 14 7 3 3 0 0 0 0 3
en B

46,78 %| 9691°%| 31,34%| 4316%| 478%| 173%| 3.98%| 027%| 186%| 093%| 040%| 040%| 000%| 000%| 000%| 000%| 040%
534 521 179 254 26 9 8 0 5 7 2 1 0 1 1 0 0

Hambach 999
5345%| O7.57%| 3436%| 48,75%| 499%| 173%| 154%| 000%| 096%| 134%| 038%| 019%| 000%| 019%| 019%| 000%|  0,00°%
T 232 879 861 269 431 40 7 28 1 18 5 7 2 1 3 0 1 1
meln ' 37.86%| 97.95%| 31,24%| 50,06%| 465%| 081%| 325%| 012%| 209%| 058%| 081%| 023%| 012%| 035%| 000%| 012%| 012%
262 260 08 109 15 4 8 0 5 4 2 0 0 1 0 0 0

Krauthausen 572
4580 %| 9924%| 37.69%| 4192%| 577%| 154%| 308%| 000%| 192%| 154%| 077%| 000%| 000%| 038%| 000%| 000%|  000%
1113 1.090 330 557 60 27 41 4 4 10 8 2 1 0 0 0 1

Niederzier 2.740
40,62%| 9793%| 30.28%| 5110%| 550%| 248%| 376%| 037%| 037%| 092%| 073%| 018%| 009%| 000%| 000%| 000%|  009%
919 902 319 418 40 15 18 1 7 18 7 3 1 5 2 0 0

Oberzier 2.305
3087%| 9815%| 3537%| 46,34%| 443%| 1.66%| 200%| O011%| 078%| 200%| 078%| 033%| 011%| 055%| 022%| 000%| 000%
148 147 64 64 9 4 1 0 1 1 0 0 0 0 1 0 0

Selhausen 323
4582%| 9932%| 43,54%| 4354%| 612%| 272%| 068%| 000%| 068%| 068%| 000%| 000%| 000%| 000%| 068%| 000%|  000%
Gemeinde Nie- (0022 6.419 6.296 2038 3.006 313 114 186 13 99 68 44 13 16 14 6 5 5
derzier ' 58,77 %| 98,08%| 3237%| 47,74%| 497%| 181%| 295%| 021%| 157%| 1,08%| 070%| 021%| 025%| 022%| 010%| 008%| 008%
Seite 17 26.05.2014 09:39




Ortsteil DKP BP PSG BiSo AfD PRO NRW MLPD NPD Die PARTEI
- 1 0 0 0 66 6 0 8 0
en
0,13 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 8,76 % 0,80 % 0,00 % 1,06 % 0,00 %
0 0 0 0 23 0 0 4 1
Hambach
0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 4,41 % 0,00 % 0,00 % 0,77 % 0,19 %
1 0 0 0 38 0 0 3 5
Huchem-Stammeln
0,12 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 4,41 % 0,00 % 0,00 % 0,35 % 0,58 %
0 1 0 0 9 0 0 2 2
Krauthausen
0,00 % 0,38 % 0,00 % 0,00 % 3,46 % 0,00 % 0,00 % 0,77 % 0,77 %
0 0 0 2 32 2 0 6 3
Niederzier
0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,18 % 2,94 % 0,18 % 0,00 % 0,55 % 0,28 %
0 0 0 1 40 1 0 5 1
Oberzier
0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,11 % 4,43 % 0,11 % 0,00 % 0,55 % 0,11 %
0 0 0 0 2 0 0 0 0
Selhausen
0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 1,36 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %
2 1 0 3 286 14 0 35 15
Gemeinde Niederzier
0,03 % 0,02 % 0,00 % 0,05 % 4,54 % 0,22 % 0,00 % 0,56 % 0,24 %
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Gemeinde Niederzier
Europawahl 25.05.2014
CDU, Ergebnis
Ortsteil-Ubersicht

Selhausen 43,54 % | ma——
Krauthausen 37,69 % | n——
Oberzier 35,37 % | m————
Hambach 34,36 % | n———
Ellen 31,34 % | ——
Huchem-Stammeln 31,24 % | eo———
Niederzier 30,28 % | ————
Gemeinde Niederzier
Europawahl 25.05.2014
SPD, Ergebnis
Ortsteil-Ubersicht
Niederzier 51,10 % | ——————————
Huchem-Stammeln 50,06 % | e ————
Hambach 48,75 % | m——
Oberzier 46,34 % | m——
Selhausen 43,54 % | e——
Ellen 43,16 % | m————
Krauthausen 41,92 % | ——
Gemeinde Niederzier
Europawahl 25.05.2014
GRUNE, Ergebnis
Ortsteil-Ubersicht
Selhausen 6,12 % | mm
Krauthausen 577 % | mm
Niederzier 5,50 % | mm
Hambach 4,99 % |mm
Ellen 4,78 % |mm
Huchem-Stammeln 4,65 % |mm
Oberzier 4,43 % |m

Seite 19
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Gemeinde Niederzier
Europawahl 25.05.2014
AfD, Ergebnis
Ortsteil-Ubersicht

Ellen 8,76 % | mmm
Oberzier 4,43 % |m
Hambach 4,41 % |m
Huchem-Stammeln 4,41 % |m
Krauthausen 3,46 % |m
Niederzier 294 % |m
Selhausen 1,36 % |1

Seite 20
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Wahlbezirke

1 -Ellen-
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 766
Wahler/innen 340 44,39 %
ungultige Stimmen 16 4,71 %
glltige Stimmen 324 95,29 %
CDU 107 33,02 %
SPD 134 41,36 %
GRUNE 16 4,94 %
FDP 2 0,62 %
DIE LINKE 13 4,01 %
REP 1 0,31 %
Tierschutzpartei 7 2,16 %
PIRATEN 4 1,23 %
FAMILIE 3 0,93 %
FREIE WAHLER 0 0,00 %
Volksabstimmung 0 0,00 %
PBC 0 0,00 %
ODP 0 0,00 %
CM 0 0,00 %
AUF 0 0,00 %
DKP 1 0,31 %
BP 0 0,00 %
PSG 0 0,00 %
BuSo 0 0,00 %
AfD 26 8,02 %
PRO NRW 5 1,54 %
MLPD 0 0,00 %
NPD 5 1,54 %
Die PARTEI 0 0,00 %
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Gemeinde Niederzier
Europawahl 25.05.2014
1 -Ellen-

41,36 % 4,94 % 8,02 % 12,65 %
SPD GRUONE AfD Sonstige
11 11 | 1 11 |
F
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Gemeinde Niederzier
Europawahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung 1 -Ellen-

B Europawahl 2014

44,39 %

F
o v G iy

Seite 22 26.05.2014 09:39



2 -Ellen-

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 895
Wahler/innen 437 48,83 %
ungultige Stimmen 8 1,83 %
glltige Stimmen 429 98,17 %
CDU 129 30,07 %
SPD 191 44,52 %
GRUNE 20 4,66 %
FDP 11 2,56 %
DIE LINKE 17 3,96 %
REP 1 0,23 %
Tierschutzpartei 7 1,63 %
PIRATEN 3 0,70 %
FAMILIE 0 0,00 %
FREIE WAHLER 3 0,70 %
Volksabstimmung 0 0,00 %
PBC 0 0,00 %
ODP 0 0,00 %
CM 0 0,00 %
AUF 3 0,70 %
DKP 0 0,00 %
BP 0 0,00 %
PSG 0 0,00 %
BuSo 0 0,00 %
AfD 40 9,32 %
PRO NRW 1 0,23 %
MLPD 0 0,00 %
NPD 3 0,70 %
Die PARTEI 0 0,00 %
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Gemeinde Niederzier
Europawahl 25.05.2014
2 -Ellen-

44,52 % 4,66 % 9,32 % 11,41 %
SPD GRUONE AfD Sonstige
11 11 | 1 11 |
F
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Gemeinde Niederzier
Europawahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung 2 -Ellen-

B Europawahl 2014

48,83 %

F
o v G iy
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3 -Oberzier-

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 796
Wahler/innen 376 47,24 %
ungultige Stimmen 7 1,86 %
glltige Stimmen 369 98,14 %
CDU 140 37,94 %
SPD 154 41,73 %
GRUNE 21 5,69 %
FDP 6 1,63 %
DIE LINKE 7 1,90 %
REP 0 0,00 %
Tierschutzpartei 3 0,81 %
PIRATEN 9 2,44 %
FAMILIE 3 0,81 %
FREIE WAHLER 3 0,81 %
Volksabstimmung 1 0,27 %
PBC 2 0,54 %
ODP 1 0,27 %
CM 0 0,00 %
AUF 0 0,00 %
DKP 0 0,00 %
BP 0 0,00 %
PSG 0 0,00 %
BuSo 0 0,00 %
AfD 16 4,34 %
PRO NRW 0 0,00 %
MLPD 0 0,00 %
NPD 3 0,81 %
Die PARTEI 0 0,00 %
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Gemeinde Niederzier
Europawahl 25.05.2014
3 -Oberzier-

41,73 % 4,34 % 10,29 %
SPD AfD Sonstige
I | Il Il Il |
e
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Gemeinde Niederzier
Europawahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung 3 -Oberzier-

B Europawahl 2014

47.24 %

F
o v G iy
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4 -Oberzier-

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 744
Wahler/innen 284 38,17 %
ungultige Stimmen 5 1,76 %
glltige Stimmen 279 98,24 %
CDU 95 34,05 %
SPD 131 46,95 %
GRUNE 11 3,94 %
FDP 5 1,79 %
DIE LINKE 7 2,51 %
REP 1 0,36 %
Tierschutzpartei 3 1,08 %
PIRATEN 4 1,43 %
FAMILIE 3 1,08 %
FREIE WAHLER 0 0,00 %
Volksabstimmung 0 0,00 %
PBC 2 0,72 %
ODP 1 0,36 %
CM 0 0,00 %
AUF 0 0,00 %
DKP 0 0,00 %
BP 0 0,00 %
PSG 0 0,00 %
BuSo 0 0,00 %
AfD 14 5,02 %
PRO NRW 1 0,36 %
MLPD 0 0,00 %
NPD 1 0,36 %
Die PARTEI 0 0,00 %
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Gemeinde Niederzier
Europawahl 25.05.2014
4 -Oberzier-

46,95 % 3,94 % 5,02 % 10,05 %
SPD GRONE AfD Sonstige
11 11 | 1 11 |
F
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Gemeinde Niederzier
Europawahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung 4 -Oberzier-

B Europawahl 2014

3817 %

F
o v G iy
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5 -Oberzier-

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 765
Wahler/innen 259 33,86 %
ungultige Stimmen 5 1,93 %
glltige Stimmen 254 98,07 %
CDU 84 33,07 %
SPD 133 52,36 %
GRUNE 8 3,15 %
FDP 4 1,57 %
DIE LINKE 4 1,57 %
REP 0 0,00 %
Tierschutzpartei 1 0,39 %
PIRATEN 5 1,97 %
FAMILIE 1 0,39 %
FREIE WAHLER 0 0,00 %
Volksabstimmung 0 0,00 %
PBC 1 0,39 %
ODP 0 0,00 %
CM 0 0,00 %
AUF 0 0,00 %
DKP 0 0,00 %
BP 0 0,00 %
PSG 0 0,00 %
BuSo 1 0,39 %
AfD 10 3,94 %
PRO NRW 0 0,00 %
MLPD 0 0,00 %
NPD 1 0,39 %
Die PARTEI 1 0,39 %
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Gemeinde Niederzier
Europawahl 25.05.2014
5 -Oberzier-

52,36 % 3,15% 3,94 % 7.45 %
SPD GRONE AfD Sonstige
11 11 | 1 11 |
F
o v G iy

Gemeinde Niederzier
Europawahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung 5 -Oberzier-

B Europawahl 2014

33,86 %

F
o v G iy
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6 -Niederzier-

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 836
Wahler/innen 339 40,55 %
ungultige Stimmen 9 2,65 %
glltige Stimmen 330 97,35 %
CDU 96 29,09 %
SPD 170 51,52 %
GRUNE 17 5,15 %
FDP 10 3,03 %
DIE LINKE 14 4,24 %
REP 1 0,30 %
Tierschutzpartei 0 0,00 %
PIRATEN 2 0,61 %
FAMILIE 2 0,61 %
FREIE WAHLER 1 0,30 %
Volksabstimmung 0 0,00 %
PBC 0 0,00 %
ODP 0 0,00 %
CM 0 0,00 %
AUF 0 0,00 %
DKP 0 0,00 %
BP 0 0,00 %
PSG 0 0,00 %
BuSo 1 0,30 %
AfD 9 2,73 %
PRO NRW 1 0,30 %
MLPD 0 0,00 %
NPD 4 1,21 %
Die PARTEI 2 0,61 %
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Gemeinde Niederzier
Europawahl 25.05.2014
6 -Miederzier-

29,09 % 51,52 % 5,15% 424 % 10,00 %
cou SPD GRUONE DIE Sonstige
I I N LINKE I |
F
o v G iy

Gemeinde Niederzier
Europawahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung & -Niederzier-

B Europawahl 2014

40,55 %

F
o v G iy
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7 -Niederzier-

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 935
Wahler/innen 370 39,57 %
ungultige Stimmen 7 1,89 %
glltige Stimmen 363 98,11 %
CDU 117 32,23 %
SPD 173 47,66 %
GRUNE 27 7,44 %
FDP 10 2,75 %
DIE LINKE 17 4,68 %
REP 2 0,55 %
Tierschutzpartei 1 0,28 %
PIRATEN 3 0,83 %
FAMILIE 1 0,28 %
FREIE WAHLER 1 0,28 %
Volksabstimmung 0 0,00 %
PBC 0 0,00 %
ODP 0 0,00 %
CM 0 0,00 %
AUF 1 0,28 %
DKP 0 0,00 %
BP 0 0,00 %
PSG 0 0,00 %
BuSo 0 0,00 %
AfD 7 1,93 %
PRO NRW 0 0,00 %
MLPD 0 0,00 %
NPD 2 0,55 %
Die PARTEI 1 0,28 %
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Gemeinde Niederzier
Europawahl 25.05.2014
7 -Niederzier-

32,23 % 47,66 % 4,68 % 8,01 %
cou SPD DIE Sonstige
I I N LINKE I |
F
o v G iy

Gemeinde Niederzier
Europawahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung 7 -Niederzier-

B Europawahl 2014

39,57 %

F
o v G iy
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8 -Niederzier-

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 969
Wahler/innen 404 41,69 %
ungultige Stimmen 7 1,73 %
glltige Stimmen 397 98,27 %
CDU 117 29,47 %
SPD 214 53,90 %
GRUNE 16 4,03 %
FDP 7 1,76 %
DIE LINKE 10 2,52 %
REP 1 0,25 %
Tierschutzpartei 3 0,76 %
PIRATEN 5 1,26 %
FAMILIE 5 1,26 %
FREIE WAHLER 0 0,00 %
Volksabstimmung 1 0,25 %
PBC 0 0,00 %
ODP 0 0,00 %
CM 0 0,00 %
AUF 0 0,00 %
DKP 0 0,00 %
BP 0 0,00 %
PSG 0 0,00 %
BuSo 1 0,25 %
AfD 16 4,03 %
PRO NRW 1 0,25 %
MLPD 0 0,00 %
NPD 0 0,00 %
Die PARTEI 0 0,00 %
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Gemeinde Niederzier
Europawahl 25.05.2014
B -Miederzier-

41,69 %

53,90 % 4,03% 4,03 % 8,56 %
SPD GRONE AfD Sonstige
11 11 | 1 11 |
F
o v G iy

Gemeinde Niederzier
Europawahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung 8 -Niederzier-

B Europawahl 2014

F
o v G iy
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9 -Hambach-

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 999
Wahler/innen 534 53,45 %
ungultige Stimmen 13 2,43 %
glltige Stimmen 521 97,57 %
CDU 179 34,36 %
SPD 254 48,75 %
GRUNE 26 4,99 %
FDP 9 1,73 %
DIE LINKE 8 1,54 %
REP 0 0,00 %
Tierschutzpartei 5 0,96 %
PIRATEN 7 1,34 %
FAMILIE 2 0,38 %
FREIE WAHLER 1 0,19 %
Volksabstimmung 0 0,00 %
PBC 1 0,19 %
ODP 1 0,19 %
CM 0 0,00 %
AUF 0 0,00 %
DKP 0 0,00 %
BP 0 0,00 %
PSG 0 0,00 %
BuSo 0 0,00 %
AfD 23 4,41 %
PRO NRW 0 0,00 %
MLPD 0 0,00 %
NPD 4 0,77 %
Die PARTEI 1 0,19 %
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Gemeinde Niederzier
Europawahl 25.05.2014
9 -Hambach-

48,75% 4,99 % 441 % 7.48 %
SPD GRONE AfD Sonstige
11 11 | 1 11 |
F
o v G iy

Gemeinde Niederzier
Europawahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung 9 -Hambach-

B Europawahl 2014

53,45 %

F
o v G iy
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10/1 -Krauthausen-

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 572

Wahler/innen 262 45,80 %
ungultige Stimmen 2 0,76 %
glltige Stimmen 260 99,24 %
CDU 98 37,69 %
SPD 109 41,92 %
GRUNE 15 577 %
FDP 4 1,54 %
DIE LINKE 8 3,08 %
REP 0 0,00 %
Tierschutzpartei 5 1,92 %
PIRATEN 4 1,54 %
FAMILIE 2 0,77 %
FREIE WAHLER 0 0,00 %
Volksabstimmung 0 0,00 %
PBC 1 0,38 %
ODP 0 0,00 %
CM 0 0,00 %
AUF 0 0,00 %
DKP 0 0,00 %
BP 1 0,38 %
PSG 0 0,00 %
BuSo 0 0,00 %
AfD 9 3,46 %
PRO NRW 0 0,00 %
MLPD 0 0,00 %
NPD 2 0,77 %
Die PARTEI 2 0,77 %
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Gemeinde Niederzier
Europawahl 25.05.2014
10/1 -Krauthausen-

37,69 % 41,92% 5,77 % 3,46 % 11,15 %
cou SPD GRONE AfD Sonstige
11 11 | 1 11 |
F
FaTry hardts

Gemeinde Niederzier
Europawahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung 101 -Krauthausen-

B Europawahl 2014

45,80 %

F
o v G iy
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10/2 -Selhausen-

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 323
Wahler/innen 148 45,82 %
ungultige Stimmen 1 0,68 %
glltige Stimmen 147 99,32 %
CDU 64 43,54 %
SPD 64 43,54 %
GRUNE 9 6,12 %
FDP 4 2,72 %
DIE LINKE 1 0,68 %
REP 0 0,00 %
Tierschutzpartei 1 0,68 %
PIRATEN 1 0,68 %
FAMILIE 0 0,00 %
FREIE WAHLER 0 0,00 %
Volksabstimmung 0 0,00 %
PBC 0 0,00 %
ODP 1 0,68 %
CM 0 0,00 %
AUF 0 0,00 %
DKP 0 0,00 %
BP 0 0,00 %
PSG 0 0,00 %
BuSo 0 0,00 %
AfD 2 1,36 %
PRO NRW 0 0,00 %
MLPD 0 0,00 %
NPD 0 0,00 %
Die PARTEI 0 0,00 %
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Gemeinde Niederzier
Europawahl 25.05.2014
10/2 -Selhausen-

43,54 % 6,12 % 2,72% 4,08 %
SPD GRONE FDP Sonstige
11 11 | 1 11 |
F -
o v G iy

Gemeinde Niederzier
Europawahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung 10/2 -Selhausen-

B Europawahl 2014

45,82 %

F -
o v G iy
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11 -Huchem-Stammeln-

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 691

Wahler/innen 288 41,68 %
ungultige Stimmen 8 2,78 %
glltige Stimmen 280 97,22 %
CDU 65 23,21 %
SPD 169 60,36 %
GRUNE 10 3,57 %
FDP 1 0,36 %
DIE LINKE 5 1,79 %
REP 0 0,00 %
Tierschutzpartei 5 1,79 %
PIRATEN 2 0,71 %
FAMILIE 4 1,43 %
FREIE WAHLER 2 0,71 %
Volksabstimmung 0 0,00 %
PBC 0 0,00 %
ODP 0 0,00 %
CM 1 0,36 %
AUF 1 0,36 %
DKP 0 0,00 %
BP 0 0,00 %
PSG 0 0,00 %
BuSo 0 0,00 %
AfD 13 4,64 %
PRO NRW 0 0,00 %
MLPD 0 0,00 %
NPD 2 0,71 %
Die PARTEI 0 0,00 %
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Gemeinde Niederzier
Europawahl 25.05.2014
11 -Huchem-Stammaeln-

23,21 % 60,36 % 3,57 % 4,64 % 8,22 %
cou SPD GRONE AfD Sonstige
11 11 | 1 11 |
F
FaTry hardts

Gemeinde Niederzier
Europawahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung 11 -Huchem-Stammeln-

B Europawahl 2014

41,68 %

F
o v G iy
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12 -Huchem-Stammeln-

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 653

Wahler/innen 238 36,45 %
ungultige Stimmen 8 3,36 %
glltige Stimmen 230 96,64 %
CDU 67 29,13 %
SPD 113 49,13 %
GRUNE 5 2,17 %
FDP 1 0,43 %
DIE LINKE 16 6,96 %
REP 0 0,00 %
Tierschutzpartei 8 3,48 %
PIRATEN 0 0,00 %
FAMILIE 2 0,87 %
FREIE WAHLER 0 0,00 %
Volksabstimmung 0 0,00 %
PBC 3 1,30 %
ODP 0 0,00 %
CM 0 0,00 %
AUF 0 0,00 %
DKP 1 0,43 %
BP 0 0,00 %
PSG 0 0,00 %
BuSo 0 0,00 %
AfD 13 5,65 %
PRO NRW 0 0,00 %
MLPD 0 0,00 %
NPD 0 0,00 %
Die PARTEI 1 0,43 %
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Gemeinde Niederzier
Europawahl 25.05.2014
12 -Huchem-Stammaeln-

4913 % 6,96 % 5,65 % 9,11 %
SPD DIE AfD Sonstige
11 11 LINKE | 1 11 |
F
o v G iy

Gemeinde Niederzier
Europawahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung 12 -Huchem-Stammeln-

B Europawahl 2014

36,45 %

F
o v G iy
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13 -Huchem-Stammeln-

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 978

Wahler/innen 353 36,09 %
ungultige Stimmen 2 0,57 %
glltige Stimmen 351 99,43 %
CDU 137 39,03 %
SPD 149 42,45 %
GRUNE 25 712 %
FDP 5 1,42 %
DIE LINKE 7 1,99 %
REP 1 0,28 %
Tierschutzpartei 5 1,42 %
PIRATEN 3 0,85 %
FAMILIE 1 0,28 %
FREIE WAHLER 0 0,00 %
Volksabstimmung 1 0,28 %
PBC 0 0,00 %
ODP 0 0,00 %
CM 0 0,00 %
AUF 0 0,00 %
DKP 0 0,00 %
BP 0 0,00 %
PSG 0 0,00 %
BuSo 0 0,00 %
AfD 12 3,42 %
PRO NRW 0 0,00 %
MLPD 0 0,00 %
NPD 1 0,28 %
Die PARTEI 4 1,14 %
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Gemeinde Niederzier
Europawahl 25.05.2014
13 -Huchem-Stammaeln-

42,45% 712 % 3,42% 7.94 %
SPD GRONE AfD Sonstige
11 11 | 1 11 |
F
o v G iy

Gemeinde Niederzier
Europawahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung 13 -Huchem-Stammeln-

B Europawahl 2014

36,09 %

F
o v G iy
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Briefwahl 1

Anzahl Prozent
Wahler/innen 884
ungultige Stimmen 10 1,13 %
glltige Stimmen 874 98,87 %
CDhuU 256 29,29 %
SPD 439 50,23 %
GRUNE 48 5,49 %
FDP 17 1,95 %
DIE LINKE 23 2,63 %
REP 3 0,34 %
Tierschutzpartei 21 2,40 %
PIRATEN 10 1,14 %
FAMILIE 8 0,92 %
FREIE WAHLER 2 0,23 %
Volksabstimmung 7 0,80 %
PBC 2 0,23 %
ODP 0 0,00 %
CM 0 0,00 %
AUF 0 0,00 %
DKP 0 0,00 %
BP 0 0,00 %
PSG 0 0,00 %
BuSo 0 0,00 %
AfD 31 3,55 %
PRO NRW 3 0,34 %
MLPD 0 0,00 %
NPD 3 0,34 %
Die PARTEI 1 0,11 %
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Gemeinde Niederzier
Europawahl 25.05.2014
Briefwahl 1

29,29 % 50,23 % 549% 3,55 % 11,43 %

cDu SPD GRUONE AfD Sonstige
11 11 | 1 11 |

.
o v | iy
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Briefwahl 2

Anzahl Prozent
Wahler/innen 903
ungultige Stimmen 15 1,66 %
glltige Stimmen 888 98,34 %
CDU 287 32,32 %
SPD 409 46,06 %
GRUNE 39 4,39 %
FDP 18 2,03 %
DIE LINKE 29 3,27 %
REP 2 0,23 %
Tierschutzpartei 24 2,70 %
PIRATEN 6 0,68 %
FAMILIE 7 0,79 %
FREIE WAHLER 0 0,00 %
Volksabstimmung 6 0,68 %
PBC 2 0,23 %
ODP 2 0,23 %
CM 4 0,45 %
AUF 0 0,00 %
DKP 0 0,00 %
BP 0 0,00 %
PSG 0 0,00 %
BuSo 0 0,00 %
AfD 45 5,07 %
PRO NRW 2 0,23 %
MLPD 0 0,00 %
NPD 4 0,45 %
Die PARTEI 2 0,23 %
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Gemeinde Niederzier
Europawahl 25.05.2014
Briefwahl 2

3232 % 46,06 % 4,39 % 5,07 % 12,20 %

cDu SPD GRUONE AfD Sonstige
11 11 | 1 11 |

.
o v | iy
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Ubersicht Wahlbezirke

Gemeinde Niederzier
Europawahl 25.05.2014
Zusammenstellung der Ergebnisse nach Wahlbezirken

Wahlbezirk Wahlbe-  l\vapier | giilig cou SPD GRUNE |FDP DIE LINKE | REP Tierschutz- | pipateN |FamiLiE  |PREIE | Volksab- | pp 0 ODP cMm AUF
rechtigte partei WAHLER | stimmung
\ e o6 340 324 107 134 16 2 13 1 7 4 3 0 0 0 0 0 0
“Ellen-
4439%| 9529%| 33.02%| 41,36%| 494%| 062%| 401%| 031%| 216%| 1,23%| 093%| 000%| 000%| 000%| 000%| 000%| 000%
”El so5 437 429 129 191 20 11 17 1 7 3 0 3 0 0 0 0 3
Ellen-

4883%| 9817%| 30,07%| 44,52%| 466%| 256%| 3.96%| 023%| 163%| 070%| 000%| 070%| 000%| 000%| 000%| 000%| 070%
376 369 140 154 21 6 7 0 3 9 3 3 1 2 1 0 0

3 -Oberzier- 796
4724%| 9814%| 37.94%| 41,73%| 560%| 1.63%| 190%| 000%| 081%| 244%| 081%| 081%| 027%| 054%| 027%| 000%| 000%
284 279 95 131 11 5 7 1 3 4 3 0 0 2 1 0 0

4 -Oberzier- 744
3817%| 9824%| 3405%| 4695%| 3.94%| 1.79%| 251%| 036%| 108%| 143%| 108%| 000%| 000%| 072%| 036%| 000%| 000%
259 254 84 133 8 4 4 0 1 5 1 0 0 1 0 0 0

5 -Oberzier- 765
3386%| 9807%| 3307%| 5236%| 315%| 157%| 157%| 000%| 039%| 1,97%| 039%| 000%| 000%| 039%| 000%| 000%| 000%
339 330 9% 170 17 10 14 1 0 2 2 1 0 0 0 0 0

6 -Niederzier- 836
4055%| 9735%| 2909%| 5152%| 515%| 303%| 424%| 030%| 000%| 061%| 061%| 030%| 000%| 000%| 000%| 000%|  000%
370 363 17 173 27 10 17 2 1 3 1 1 0 0 0 0 1

7 -Niederzier- 935
30,57 %| 98.11%| 3223%| 47,66%| 7.44%| 2.75%| 468%| 055%| 028%| 083%| 028%| 028%| 000%| 000%| 000%| 000%| 028%
404 397 17 214 16 7 10 1 3 5 5 0 1 0 0 0 0

8 -Niederzier- 969
4169%| 9827%| 2947%| 53,90%| 403%| 1.76%| 252%| 025%| 076%| 1,26%| 1,26%| 000%| 025%| 000%| 000%| 000%| 0,00%
534 521 179 254 26 9 8 0 5 7 2 1 0 1 1 0 0

9 -Hambach- 999
5345%| 97.57%| 3436%)| 48,75%| 4.99%| 173%| 154%| 000%| 096%| 134%| 038%| 019%| 000%| 019%| 019%| 000%|  0,00%
1011 Krauthau- oo 262 260 98 109 15 4 8 0 5 4 2 0 0 1 0 0 0
sen- 4580 %| 9924%| 37.60%| 41,92%| 577%| 154%| 308%| 000%| 192%| 154%| 077%| 000%| 000%| 038%| 000%| 000%|  0,00%
148 147 64 64 9 4 1 0 1 1 0 0 0 0 1 0 0

10/2 -Selhausen- 323
4582%| 9932%| 4354%| 4354%| 612%| 272%| 068%| 000%| 068%| 068%| 000%| 000%| 000%| 000%| 068%| 000%| 0,00%
11 Huchem- o1 288 280 65 169 10 1 5 0 5 2 4 2 0 0 0 1 1
Stammeln- 4168%| 9722%| 2321%| 60,36%| 357%| 036%| 179%| 000%| 179%| 071%| 143%| 071%| 000%| 000%| 000%| 036%| 036%
12 -Huchem- o5 238 230 67 13 5 1 16 0 8 0 2 0 0 3 0 0 0
Stammeln- 3645%| 9664%| 2013%| 4913%| 217%| 043%| 696%| 000%| 348%| 000%| 087%| 000%| 000%| 130%| 000%| 000%| 000%
13 Huchem- o6 353 351 137 149 25 5 7 1 5 3 1 0 1 0 0 0 0
Stammeln- 3600%| 9943%| 39.03%| 4245%| 7.12%| 142%| 109%| 028%| 142%| 085%| 028%| 000%| 028%| 000%| 000%| 000%| 000%
884 874 256 439 48 17 23 3 21 10 8 2 7 2 0 0 0

Briefwahl 1 0
9887 %| 2929%| 5023%| 549%| 1,95%| 263%| 034%| 240%| 1,14%| 092%| 023%| 080%| 023%| 000%| 000%| 0,00%
903 888 287 409 39 18 29 2 24 6 7 0 6 2 2 4 0

Briefwahl 2 0
98,34 %| 3232%| 4606%| 439%| 2,03%| 327%| 023%| 270%| 068%| 079%| 000%| 068%| 023%| 023%| 045%| 000%
Gemeinde Nie- (0922 6.419 6.296 2038 3.006 313 14 186 13 99 68 44 13 16 14 6 5 5
derzier ' 58.77%| 9808%| 3237%| 47,74%| 497%| 181%| 295%| 021%| 157%| 1,08%| 070%| 021%| 025%| 022%| 010%| 008%| 0,08%
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Wahlbezirk DKP BP PSG BiSo AfD PRO NRW MLPD NPD Die PARTEI
1 0 0 0 26 5 0 5 0
1 -Ellen-
0,31 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 8,02 % 1,54 % 0,00 % 1,54 % 0,00 %
0 0 0 0 40 1 0 3 0
2 -Ellen-
0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 9,32 % 0,23 % 0,00 % 0,70 % 0,00 %
0 0 0 0 16 0 0 3 0
3 -Oberzier-
0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 4,34 % 0,00 % 0,00 % 0,81 % 0,00 %
0 0 0 0 14 1 0 1 0
4 -Oberzier-
0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 5,02 % 0,36 % 0,00 % 0,36 % 0,00 %
0 0 0 1 10 0 0 1 1
5 -Oberzier-
0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,39 % 3,94 % 0,00 % 0,00 % 0,39 % 0,39 %
0 0 0 1 9 1 0 4 2
6 -Niederzier-
0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,30 % 2,73 % 0,30 % 0,00 % 1,21 % 0,61 %
0 0 0 0 7 0 0 2 1
7 -Niederzier-
0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 1,93 % 0,00 % 0,00 % 0,55 % 0,28 %
0 0 0 1 16 1 0 0 0
8 -Niederzier-
0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,25 % 4,03 % 0,25 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %
0 0 0 0 23 0 0 4 1
9 -Hambach-
0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 4,41 % 0,00 % 0,00 % 0,77 % 0,19 %
0 1 0 0 9 0 0 2 2
10/1 -Krauthausen-
0,00 % 0,38 % 0,00 % 0,00 % 3,46 % 0,00 % 0,00 % 0,77 % 0,77 %
0 0 0 0 2 0 0 0 0
10/2 -Selhausen-
0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 1,36 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %
0 0 0 0 13 0 0 2 0
11 -Huchem-Stammeln-
0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 4,64 % 0,00 % 0,00 % 0,71 % 0,00 %
1 0 0 0 13 0 0 0 1
12 -Huchem-Stammeln-
0,43 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 5,65 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,43 %
0 0 0 0 12 0 0 1 4
13 -Huchem-Stammeln-
0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 3,42 % 0,00 % 0,00 % 0,28 % 1,14 %
0 0 0 0 31 3 0 3 1
Briefwahl 1
0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 3,55 % 0,34 % 0,00 % 0,34 % 0,11 %
0 0 0 0 45 2 0 4 2
Briefwahl 2
0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 5,07 % 0,23 % 0,00 % 0,45 % 0,23 %
2 1 0 3 286 14 0 35 15
Gemeinde Niederzier
0,03 % 0,02 % 0,00 % 0,05 % 4,54 % 0,22 % 0,00 % 0,56 % 0,24 %
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Gemeinde Niederzier
Europawahl 25.05.2014
CDU, Ergebnis
Wahlbezirk-Ubersicht

10/2 -Selhausen- 43,54 % | ma——
13 -Huchem-Stammeln- 39,03 % | ———
3 -Oberzier- 37,94 % | —————
10/1 -Krauthausen- 37,69 % | n——
9 -Hambach- 34,36 % | ————

4 -Oberzier- 34,05 % | ——————

5 -Oberzier- 33,07 % | ———

1 -Ellen- 33,02 % | ———
Briefwahl 2 32,32 % | e——

7 -Niederzier- 32,23 % | —

2 -Ellen- 30,07 % | ——

8 -Niederzier- 29,47 % | n———
Briefwahl 1 29,29 % | ———

12 -Huchem-Stammeln- 29,13 % | ——

6 -Niederzier- 29,09 % | ———

11 -Huchem-Stammeln- 23,21 % | ——

Gemeinde Niederzier
Europawahl 25.05.2014
SPD, Ergebnis
Wahlbezirk-Ubersicht

11 -Huchem-Stammeln- 60,36 Yo |
8 -Niederzier- 53,90 % | e—————
5 -Oberzier- 52,36 % | n—————
6 -Niederzier- 51,52 % | m——
Briefwahl 1 50,23 % | e
12 -Huchem-Stammeln- 49,13 % | e—————————

9 -Hambach- 48,75 % | S

7 -Niederzier- 47,66 % | —

4 -Oberzier- 46,95 % | m——
Briefwahl 2 46,06 % | m——————

2 -Ellen- 44,52 % | ———
10/2 -Selhausen- 43,54 % | m————

13 -Huchem-Stammeln- 42,45 % | e——

10/1 -Krauthausen- 41,92 % | e———

3 -Oberzier- 41,73 % | ———

1 -Ellen- 41,36 % | ———

Seite 55
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Gemeinde Niederzier
Europawahl 25.05.2014
GRUNE, Ergebnis
Wahlbezirk-Ubersicht

7 -Niederzier- 7,44 % | mmm
13 -Huchem-Stammeln- 7,12 % | mmm
10/2 -Selhausen- 6,12 % | mm
10/1 -Krauthausen- 577 % |mm
3 -Oberzier- 5,69 % |mm
Briefwahl 1 5,49 % |mm
6 -Niederzier- 5,15 % |mm
9 -Hambach- 4,99 % |m

1 -Ellen- 4,94 % |m
2 -Ellen- 4,66 % |m
Briefwahl 2 4,39 % |m
8 -Niederzier- 4,03 % |m
4 -Oberzier- 3,94 % m
11 -Huchem-Stammeln- 3,57 % |m
5 -Oberzier- 3,15% |m
12 -Huchem-Stammeln- 217 % |m

Gemeinde Niederzier
Europawahl 25.05.2014
AfD, Ergebnis
Wahlbezirk-Ubersicht

2 -Ellen- 9,32 % |

1 -Ellen- 8,02 % | mmm

12 -Huchem-Stammeln- 5,65 % |mm

Briefwahl 2 5,07 % | mm

4 -Oberzier- 5,02 % |mm

11 -Huchem-Stammeln- 4,64 % |m

9 -Hambach- 4,41 % |m

3 -Oberzier- 4,34 % |m

8 -Niederzier- 4,03 % |m

5 -Oberzier- 3,94 % m

Briefwahl 1 3,55 % |m

10/1 -Krauthausen- 3,46 % |m

13 -Huchem-Stammeln- 3,42 % |\m

6 -Niederzier- 273% |m

7 -Niederzier- 1,93 % |1

10/2 -Selhausen- 1,36 % |1
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Kreistagswabhl

Gemeinde Niederzier

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 11.692
Wahler/innen 6.685 57,18 %
ungultige Stimmen 122 1,82 %
gultige Stimmen 6.563 98,18 %
Cbu 2.210 33,67 %
SPD 3.311 50,45 %
GRUNE 462 7,04 %
FDP 136 2,07 %
UWG 84 1,28 %
DIE LINKE 195 2,97 %
PIRATEN 117 1,78 %
ARMINIUS - Bund 48 0,73 %
Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 25.05.2014
Gesamtergebnis
P e
33,67 % 50,45 % 7,04 % 2,97 % 5,86!
| cou " SPD £ GRONE . LIDN'EE . Sanstige |
14 von 14 Schnellmeldungen 5 u"“ X vorE
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Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung Gesamtergebnis

. Kraistagswahl 2014

57,18 %

MAMNAGER

14 von 14 Schnellmeldungen » k:" %VQTE
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Ortsteile

Ellen
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 1.755

Wahler/innen 1.023 58,29 %
ungultige Stimmen 23 2,25 %
glltige Stimmen 1.000 97,75 %
CDU 400 40,00 %
SPD 395 39,50 %
GRUNE 89 8,90 %
FDP 24 2,40 %
UWG 16 1,60 %
DIE LINKE 40 4,00 %
PIRATEN 26 2,60 %
ARMINIUS - Bund 10 1,00 %

40,00 %
cbu

Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 25.05.2014

Ellen

7,60 %
Sonstige

2 von 2 Schnellmeldungen

e
o e i

8,90 % 4,00 %
GRUONE DIE
I LINKE
Seite 59
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Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung Ellen

. Kraistagswahl 2014

58,29 %

MAMNAGER

2 von 2 Schnellmeldungen » k:" %VQTE
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Hambach

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 1.069
Wahler/innen 775 72,50 %
unglltige Stimmen 12 1,55 %
gultige Stimmen 763 98,45 %
CDU 225 29,49 %
SPD 445 58,32 %
GRUNE 48 6,29 %
FDP 8 1,05 %
UWG 1 0,13 %
DIE LINKE 17 2,23 %
PIRATEN 15 1,97 %
ARMINIUS - Bund 4 0,52 %
Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 25.05.2014
Hambach
P e -
29,49 % 58,32 % 6,29 % 2,23 % 3,67 %
| cou " SPD £ GRONE . LIDN'EE . Sanstige |
& e Y VOIE
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Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung Hambach

. Kraistagswahl 2014

72,50 %

e &
o v G5 A
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Huchem-Stammeln

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 2.605

Wahler/innen 1.300 49,90 %
unglltige Stimmen 32 2,46 %
gultige Stimmen 1.268 97,54 %
CDU 390 30,76 %
SPD 689 54,34 %
GRUNE 67 5,28 %
FDP 20 1,58 %
UWG 34 2,68 %
DIE LINKE 35 2,76 %
PIRATEN 23 1,81 %
ARMINIUS - Bund 10 0,79 %

Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 25.05.2014
Huchem-Stammeln

30,76 % 54,34 9% 5,28 % 2,76 % 6,86 %
cbu SFD GRUONE DIE Sonstige
| Il I I 1 LINKE 11 |
3 von 3 Schnellmeldungen =
. & o= ) VOIS
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Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung Huchem-Stammaeln

. Kraistagswahl 2014

49.90 %

MAMNAGER

3 von 3 Schnellmeldungen » k:" %VQTE
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Krauthausen

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 605
Wahler/innen 371 61,32 %
ungultige Stimmen 8 2,16 %
gultige Stimmen 363 97,84 %
CDU 165 45,45 %
SPD 143 39,39 %
GRUNE 22 6,06 %
FDP 2,20 %
UWG 0,55 %
DIE LINKE 16 4,41 %
PIRATEN 1,93 %
ARMINIUS - Bund 0,00 %
Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 25.05.2014
Krauthausen
45,45 o 39,29 % 6,06 % 4,41 % 4,68!
| cou ¥ SPD £ GRONE . LIDN'EE . Sanstige |
& e Y VOIE
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Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung Krauthausen

. Kraistagswahl 2014

61,32 %

e -
& Y YOIE
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Niederzier

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 2.888

Wahler/innen 1.601 55,44 %
ungultige Stimmen 28 1,75 %
glltige Stimmen 1.573 98,25 %
CDU 456 28,99 %
SPD 829 52,70 %
GRUNE 141 8,96 %
FDP 41 2,61 %
UWG 16 1,02 %
DIE LINKE 50 3,18 %
PIRATEN 28 1,78 %
ARMINIUS - Bund 12 0,76 %

Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 25.05.2014
Miederzier

28,99 % 52,70 % 8,96 % 3,18 % 6,17 %
cbu SFD GRUONE DIE Sonstige
| Il I I 1 LINKE
3 von 3 Schnellmeldungen =
. & o= ) VOIS
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Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung Niederzier

. Kraistagswahl 2014

55,44 %

MAMNAGER

3 von 3 Schnellmeldungen » k:" %VQTE
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Oberzier

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 2.431
Wahler/innen 1.401 57,63 %
unglltige Stimmen 18 1,28 %
gultige Stimmen 1.383 98,72 %
CDU 458 33,12 %
SPD 736 53,22 %
GRUNE 81 5,86 %
FDP 32 2,31 %
UWG 12 0,87 %
DIE LINKE 35 2,53 %
PIRATEN 18 1,30 %
ARMINIUS - Bund 1 0,80 %
Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 25.05.2014
Oberzier
@ e
33,129 53,22 % 5,86 % 2,53 % 5,23
| cou ¥ SPD £ GRONE . LIDN'EE . Sanstige |
3 von 3 Schnellmeldungen & u"" 3 VOTE
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Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung Oberzier

. Kraistagswahl 2014

57.63 %

MAMNAGER

3 von 3 Schnellmeldungen » k:" %VQTE

Seite 70 26.05.2014 09:39



Selhausen

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 339
Wahler/innen 214 63,13 %
unglltige Stimmen 1 0,47 %
gultige Stimmen 213 99,53 %
CDU 116 54,46 %
SPD 74 34,74 %
GRUNE 14 6,57 %
FDP 3 1,41 %
UWG 3 1,41 %
DIE LINKE 2 0,94 %
PIRATEN 0 0,00 %
ARMINIUS - Bund 1 0,47 %

Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 25.05.2014
Selhausen
l S -
54,46 % 34,74 % 6,57 %
| cpbu SPD . GRUONE " |
& o= Y VOIE
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Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung Selhausen

. Kraistagswahl 2014

63,13 %

e -
& Y YOIE
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Ubersicht Ortsteile

Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 25.05.2014
Zusammenstellung der Ergebnisse nach Ortsteilen

Ortsteil Wahl_be- Wahler gultig CDU SPD GRUNE FDP UWG DIE LINKE | PIRATEN LIRSS
rechtigte - Bund

1.023 1.000 400 395 89 24 16 40 26 10

Ellen 1.755
58,29 % 97,75 % 40,00 % 39,50 % 8,90 % 2,40 % 1,60 % 4,00 % 2,60 % 1,00 %
775 763 225 445 48 8 1 17 15 4

Hambach 1.069
72,50 % 98,45 % 29,49 % 58,32 % 6,29 % 1,05 % 0,13 % 2,23 % 1,97 % 0,52 %
Huchem-Stam- 2605 1.300 1.268 390 689 67 20 34 35 23 10
meln ' 49,90 % 97,54 % 30,76 % 54,34 % 5,28 % 1,58 % 2,68 % 2,76 % 1,81 % 0,79 %
371 363 165 143 22 8 2 16 7 0

Krauthausen 605
61,32 % 97,84 % 45,45 % 39,39 % 6,06 % 2,20 % 0,55 % 4,41 % 1,93 % 0,00 %
1.601 1.573 456 829 141 41 16 50 28 12

Niederzier 2.888
55,44 % 98,25 % 28,99 % 52,70 % 8,96 % 2,61 % 1,02 % 3,18 % 1,78 % 0,76 %
1.401 1.383 458 736 81 32 12 35 18 11

Oberzier 2.431
57,63 % 98,72 % 33,12 % 53,22 % 5,86 % 2,31 % 0,87 % 2,53 % 1,30 % 0,80 %
214 213 116 74 14 3 3 2 0 1

Selhausen 339
63,13 % 99,53 % 54,46 % 34,74 % 6,57 % 1,41 % 1,41 % 0,94 % 0,00 % 0,47 %
Gemeinde Nie- 11,692 6.685 6.563 2.210 3.311 462 136 84 195 117 48
derzier ' 57,18 % 98,18 % 33,67 % 50,45 % 7,04 % 2,07 % 1,28 % 2,97 % 1,78 % 0,73 %
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Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 25.05.2014
CDU, Ergebnis
Ortsteil-Ubersicht

Selhausen 54,46 % |
Krauthausen 45,45 % |
Ellen 40,00 % | ———
Oberzier 33,12 % | ——
Huchem-Stammeln 30,76 % | n——
Hambach 29,49 % | m————
Niederzier 28,99 % | ———
Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 25.05.2014
SPD, Ergebnis

Ortsteil-Ubersicht
Hambach 58,32 Y% | n
Huchem-Stammeln 54,34 % | e
Oberzier 53,22 % | e
Niederzier 52,70 % |
Ellen 39,50 % | ——
Krauthausen 39,39 % | m————
Selhausen 34,74 % | n——————

Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 25.05.2014

GRUNE, Ergebnis

Ortsteil-Ubersicht
Niederzier 8,96 % | mmm
Ellen 8,90 % | mmm
Selhausen 6,57 % | mm
Hambach 6,29 % | mm
Krauthausen 6,06 % | mum
Oberzier 5,86 % | mm
Huchem-Stammeln 5,28 % |mm

Seite 74
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Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 25.05.2014
DIE LINKE, Ergebnis
Ortsteil-Ubersicht

Krauthausen 4,41 % |m
Ellen 4,00 % | m
Niederzier 3,18 % m
Huchem-Stammeln 276 % |m

Oberzier 253 % |m
Hambach 223% |m
Selhausen 0,94 % |1

Seite 75
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Wahlbezirke

1 -Ellen-
Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 807
Wahler/innen 470 58,24 %
unglltige Stimmen 13 2,77 %
gultige Stimmen 457 97,23 %
Dr. Schoeller, CDU 181 39,61 %
Putz, SPD 171 37,42 %
Johnen-Geuenich, GRUNE 41 8,97 %
Breuer, FDP 1,97 %
Dursinsky, UWG 1,97 %
Epe, DIE LINKE 23 5,03 %
Moll, PIRATEN 18 3,94 %
Geier, ARMINIUS - Bund 5 1,09 %
Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 25.05.2014
1 -Ellen-
39,61 % 37,42 % 8,07 % 5,02 % s,g!
L i SCthEIE"E' I L EFE’E il hhn&&ﬁﬁgmh I | DIEELpiENKE I T |
& e Y VOIE
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Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung 1 -Ellen-

. Kraistagswahl 2014

58,24 %

e -
& Y YOIE
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2 -Ellen-

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 948

Wahler/innen 553 58,33 %
unglltige Stimmen 10 1,81 %
gultige Stimmen 543 98,19 %
Dr. Schoeller, CDU 219 40,33 %
Putz, SPD 224 41,25 %
Johnen-Geuenich, GRUNE 48 8,84 %
Breuer, FDP 15 2,76 %
Dursinsky, UWG 7 1,29 %
Epe, DIE LINKE 17 3,13 %
Moll, PIRATEN 8 1,47 %
Geier, ARMINIUS - Bund 5 0,92 %

Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 25.05.2014
2 Ellen-
. e =
40,33 % 41,25 % 8,84 % 313 % 6,44 %
i SCthEIE"E' I | EFE’E Il hhn&&ﬁﬁgmh I | DIEELpiENKE Il e |
& e Y VOIE
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Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung 2 -Ellen-

. Kraistagswahl 2014

58,33 %

e -
& Y YOIE
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3 -Oberzier-

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 844

Wahler/innen 526 62,32 %
ungultige Stimmen 9 1,71 %
glltige Stimmen 517 98,29 %
Cremer, CDU 196 37,91 %
Bozkir, SPD 243 47,00 %
Lambert, GRUNE 36 6,96 %
Dr. Scherle, FDP 11 213 %
Fritz, UWNG 5 0,97 %
Epe, DIE LINKE 16 3,09 %
Rinne, PIRATEN 7 1,35 %
Aab, ARMINIUS - Bund 3 0,58 %

Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 25.05.2014
3 -Oberzier-
P e
37,91 % 47,00 % 6,06 % 3,00 % 5,0!
%mDmL?r I L I?'Sﬂliﬂ[‘;r il (IEEFTI:?I?I'I'E I | DIEELpiENKE I T |
& e Y VOIE
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Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung 3 -Oberzier-

. Kraistagswahl 2014

62,32 %

e -
& Y YOIE
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4 -Oberzier-

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 784

Wahler/innen 476 60,71 %
unglltige Stimmen 4 0,84 %
gultige Stimmen 472 99,16 %
Cremer, CDU 153 32,42 %
Bozkir, SPD 264 55,93 %
Lambert, GRUNE 20 4,24 %
Dr. Scherle, FDP 11 2,33 %
Fritz, UWNG 3 0,64 %
Epe, DIE LINKE 13 2,75 %
Rinne, PIRATEN 4 0,85 %
Aab, ARMINIUS - Bund 4 0,85 %

Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 25.05.2014
4 -Oberzier-
- @
32,42 9% 55,03 % 4,24 % 2,75 % 4,6:
%mDmL?r I L I?'Sﬂliﬂ[‘;r il (IEEFTI:?I?I'I'E I | DIEELpiENKE I T |
& e Y VOIE
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Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung 4 -Oberzier-

. Kraistagswahl 2014

60,71 %

e &
o v G5 A
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5 -Oberzier-

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 803

Wahler/innen 399 49,69 %
ungultige Stimmen 5 1,25 %
glltige Stimmen 394 98,75 %
Cremer, CDU 109 27,66 %
Bozkir, SPD 229 58,12 %
Lambert, GRUNE 25 6,35 %
Dr. Scherle, FDP 10 2,54 %
Fritz, UWNG 4 1,02 %
Epe, DIE LINKE 6 1,52 %
Rinne, PIRATEN 7 1,78 %
Aab, ARMINIUS - Bund 4 1,02 %

Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 25.05.2014
5 -Oberzier-
27,66 % 58,12 % 6,35 % 2,54 % 5,34!
%renmﬁr I EPD. I GRUNE I o Eop I T |
& e Y VOIE

Seite 84 26.05.2014 09:39



Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung 5 -Oberzier-

. Kraistagswahl 2014

49,69 %

e -
& Y YOIE
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6 -Niederzier-

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 872

Wahler/innen 513 58,83 %
ungultige Stimmen 5 0,97 %
glltige Stimmen 508 99,03 %
Cremer, CDU 147 28,94 %
Bozkir, SPD 276 54,33 %
Lambert, GRUNE 34 6,69 %
Dr. Scherle, FDP 14 2,76 %
Fritz, UWNG 0,59 %
Epe, DIE LINKE 19 3,74 %
Rinne, PIRATEN 1,57 %
Aab, ARMINIUS - Bund 1,38 %

Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 25.05.2014
6 -Miederzier-
P e
28,94 % 54,233 % 6,69 % 3,74 % 6,3{!
%EDmL?r I L BSGF?E:r il {IEEHE?I?I'I'E I | DIEELpiENKE I T |
& e Y VOIE
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Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung & -Niederzier-

. Kraistagswahl 2014

58,83 %

e &
o v G5 A
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7 -Niederzier-

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 998

Wahler/innen 521 52,20 %
unglltige Stimmen 16 3,07 %
gultige Stimmen 505 96,93 %
Cremer, CDU 134 26,53 %
Bozkir, SPD 266 52,67 %
Lambert, GRUNE 60 11,88 %
Dr. Scherle, FDP 11 2,18 %
Fritz, UWNG 8 1,58 %
Epe, DIE LINKE 17 3,37 %
Rinne, PIRATEN 5 0,99 %
Aab, ARMINIUS - Bund 4 0,79 %

Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 25.05.2014
7 -Niederzier-
B e
26,53 % 52,67 % 11,88 % 3,37 % 5,54!
%EDmL?r I L BSGF?E:r il {IEEHE?I?I'I'E I | DIEELpiENKE I T |
& e Y VOIE
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Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung 7 -Niederzier-

. Kraistagswahl 2014

52.20 %

e -
& Y YOIE
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8 -Niederzier-

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 1.018
Wahler/innen 567 55,70 %
ungultige Stimmen 7 1,23 %
glltige Stimmen 560 98,77 %
Cremer, CDU 175 31,25 %
Bozkir, SPD 287 51,25 %
Lambert, GRUNE 47 8,39 %
Dr. Scherle, FDP 16 2,86 %
Fritz, UWNG 5 0,89 %
Epe, DIE LINKE 14 2,50 %
Rinne, PIRATEN 15 2,68 %
Aab, ARMINIUS - Bund 1 0,18 %

Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 25.05.2014
8 -Miederzier-
31,25 9% 51,25 % 8,30 % 2,86 % s,z!
| %renmﬁr I EPD. I GRUNE I o Eop e |
& e Y VOIE
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Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung 8 -Niederzier-

. Kraistagswahl 2014

55,70 %

e -
& Y YOIE
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9 -Hambach-

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 1.069
Wahler/innen 775 72,50 %
unglltige Stimmen 12 1,55 %
gultige Stimmen 763 98,45 %
Cremer, CDU 225 29,49 %
Bozkir, SPD 445 58,32 %
Lambert, GRUNE 48 6,29 %
Dr. Scherle, FDP 8 1,05 %
Fritz, UWNG 1 0,13 %
Epe, DIE LINKE 17 2,23 %
Rinne, PIRATEN 15 1,97 %
Aab, ARMINIUS - Bund 4 0,52 %
Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 25.05.2014
9 -Hambach-
P e .
29,49 % 58,32 % 6,20 % 2,23 % 3,67 %
%mDmL?r I L I?'Sﬂliﬂ[‘;r il (IEEFTI:?I?I'I'E I | DIEELpiENKE I T |
& e Y VOIE
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Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung 9 -Hambach-

. Kraistagswahl 2014

72,50 %

e -
& Y YOIE
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10 -Krauthausen/Selhausen-

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 944
Wahler/innen 585 61,97 %
ungultige Stimmen 9 1,54 %
glltige Stimmen 576 98,46 %
Cremer, CDU 281 48,78 %
Bozkir, SPD 217 37,67 %
Lambert, GRUNE 36 6,25 %
Dr. Scherle, FDP 11 1,91 %
Fritz, UWNG 5 0,87 %
Epe, DIE LINKE 18 3,12 %
Rinne, PIRATEN 7 1,22 %
Aab, ARMINIUS - Bund 1 0,17 %
Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 25.05.2014
10 -Krauthausen/Selhausen-
I P e
48,78 % 37,67 % 6,25 % 313 % 4.1 :
[ %'enmﬁ' I S0 I GRUNE | DIE T INKE s |
2 von 2 Schnellmeldungen & r.:“ X VOTE
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Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung 10 -Krauthausen/Selhausen-

. Kraistagswahl 2014

61,97 %

MAMNAGER

2 von 2 Schnellmeldungen » k:" %VQTE
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11 -Huchem-Stammeln-

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 758
Wahler/innen 369 48,68 %
unglltige Stimmen 9 2,44 %
gultige Stimmen 360 97,56 %
Cremer, CDU 97 26,94 %
Bozkir, SPD 220 61,11 %
Lambert, GRUNE 12 3,33%
Dr. Scherle, FDP 2,50 %
Fritz, UWNG 1,11 %
Epe, DIE LINKE 10 2,78 %
Rinne, PIRATEN 1,11 %
Aab, ARMINIUS - Bund 1,11 %
Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 25.05.2014
11 -Huchem-Stammeln-
& @
26,94 % 61,11 % 2,33 % 2,78 % 5,3!
L %renml_alr 11 BS?FZ"’E;' 11 '(I;Erﬁﬁrllf | 1 DIEELpiENKE gl e |
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Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung 11 -Huchem-Stammeln-

. Kraistagswahl 2014

48,68 %

e -
& Y YOIE
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12 -Huchem-Stammeln-

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 782

Wahler/innen 377 48,21 %
unglltige Stimmen 10 2,65 %
gultige Stimmen 367 97,35 %
Cremer, CDU 111 30,25 %
Bozkir, SPD 183 49,86 %
Lambert, GRUNE 16 4,36 %
Dr. Scherle, FDP 2 0,54 %
Fritz, UWNG 27 7,36 %
Epe, DIE LINKE 19 5,18 %
Rinne, PIRATEN 4 1,09 %
Aab, ARMINIUS - Bund 5 1,36 %

Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 25.05.2014
12 -Huchem-Stammeln-
T @ 1
30,25 % 49,86 % 7,36 % 518 % 7,35 %
%mDmL?r I L I?'Sﬂliﬂ[‘;r il J{‘I\-I'E I | DIEELpiENKE I T |
& e Y VOIE
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Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung 12 -Huchem-Stammeln-

. Kraistagswahl 2014

48.21 %

e -
& Y YOIE
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13 -Huchem-Stammeln-

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 1.065
Wahler/innen 554 52,02 %
unglltige Stimmen 13 2,35 %
gultige Stimmen 541 97,65 %
Cremer, CDU 182 33,64 %
Bozkir, SPD 286 52,87 %
Lambert, GRUNE 39 721 %
Dr. Scherle, FDP 1,66 %
Fritz, UWNG 0,55 %
Epe, DIE LINKE 1,11 %
Rinne, PIRATEN 15 2,77 %
Aab, ARMINIUS - Bund 1 0,18 %
Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 25.05.2014
13 -Huchem-Stammeln-
. - =
33,64 % 52,87 % 7,21 % 2,77 % 3,50 %
L %mDmL?r I L I?'Sﬂliﬂ[‘;r il (IEEFTI:?I?I'I'E I | PIETT?EN I T |
& e Y VOIE
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Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung 13 -Huchem-Stammeln-

. Kraistagswahl 2014

52,02 %

e -
& Y YOIE
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Ubersicht Wahlbezirke

Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 25.05.2014
Zusammenstellung der Ergebnisse nach Wahlbezirken

Wahlbezirk Wahl_be- Wahler gultig CDU SPD GRUNE FDP UWG DIE LINKE | PIRATEN LIRSS
rechtigte - Bund

470 457 181 171 41 9 9 23 18 5

1 -Ellen- 807
58,24 % 97,23 % 39,61 % 37,42 % 8,97 % 1,97 % 1,97 % 5,03 % 3,94 % 1,09 %
553 543 219 224 48 15 7 17 8 5

2 -Ellen- 948
58,33 % 98,19 % 40,33 % 41,25 % 8,84 % 2,76 % 1,29 % 3,13 % 1,47 % 0,92 %
526 517 196 243 36 1 5 16 7 3

3 -Oberzier- 844
62,32 % 98,29 % 37,91 % 47,00 % 6,96 % 2,13 % 0,97 % 3,09 % 1,35 % 0,58 %
476 472 153 264 20 1 3 13 4 4

4 -Oberzier- 784
60,71 % 99,16 % 32,42 % 55,93 % 4,24 % 2,33 % 0,64 % 2,75 % 0,85 % 0,85 %
399 394 109 229 25 10 4 6 7 4

5 -Oberzier- 803
49,69 % 98,75 % 27,66 % 58,12 % 6,35 % 2,54 % 1,02 % 1,52 % 1,78 % 1,02 %
513 508 147 276 34 14 3 19 8 7

6 -Niederzier- 872
58,83 % 99,03 % 28,94 % 54,33 % 6,69 % 2,76 % 0,59 % 3,74 % 1,57 % 1,38 %
521 505 134 266 60 1 8 17 5 4

7 -Niederzier- 998
52,20 % 96,93 % 26,53 % 52,67 % 11,88 % 2,18 % 1,58 % 3,37 % 0,99 % 0,79 %
567 560 175 287 47 16 5 14 15 1

8 -Niederzier- 1.018
55,70 % 98,77 % 31,25 % 51,25 % 8,39 % 2,86 % 0,89 % 2,50 % 2,68 % 0,18 %
775 763 225 445 48 8 1 17 15 4

9 -Hambach- 1.069
72,50 % 98,45 % 29,49 % 58,32 % 6,29 % 1,05 % 0,13 % 2,23 % 1,97 % 0,52 %
10 -Krauthau- 044 585 576 281 217 36 1 5 18 7 1
sen/Selhausen- 61,97 % 98,46 % 48,78 % 37,67 % 6,25 % 1,91 % 0,87 % 3,12 % 1,22 % 0,17 %
11 -Huchem- 258 369 360 97 220 12 9 4 10 4 4
Stammeln- 48,68 % 97,56 % 26,94 % 61,11 % 3,33 % 2,50 % 1,11 % 2,78 % 1,11 % 1,11 %
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Wahlbezirk ‘r’gimg‘?e Wahler | gilltig cDU SPD GRUNE |FDP UWG DIE LINKE | PIRATEN | ARMINIUS
12 -Huchem- o 377 367 111 183 16 2 27 19 4 5
Stammeln- 4821%| 97,35%| 30,25%| 49,86%| 436%| 054% 7,36%| 518%| 109%| 136%
13 -Huchem- 554 541 182 286 39 9 3 6 15 1
Stammeln- OO 02| 97.65%| 3364%| 5287%| 721%  166%| 055%|  1.11%| 277%  018%
Gemeinde Nie- 1 co0 6.685 6.563 2.210 3.311 462 136 84 195 17 48
derzier 5718%| 9818%| 3367%| 5045%| 704%| 207%| 128%| 297%| 1.78%| 073%
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Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 25.05.2014
CDU, Ergebnis
Wahlbezirk-Ubersicht

10 -Krauthausen/Selhausen- 48,78 %
2 -Ellen- 40,33 %
1 -Ellen- 39,61 %
3 -Oberzier- 37,91 %
13 -Huchem-Stammeln- 33,64 %
4 -Oberzier- 32,42 %
8 -Niederzier- 31,25 %

12 -Huchem-Stammeln-

30,25 %

9 -Hambach-

29,49 %

6 -Niederzier-

28,94 %

5 -Oberzier-

27,66 %

11 -Huchem-Stammeln-

26,94 %

7 -Niederzier-

26,53 %

Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 25.05.2014
SPD, Ergebnis
Wahlbezirk-Ubersicht

10 -Krauthausen/Selhausen-

37,67 %

11 -Huchem-Stammeln- 61,11 Yo | —

9 -Hambach- 58,32 % | m

5 -Oberzier- 58,12 Y% | n

4 -Oberzier- 55,93 % |

6 -Niederzier- 54,33 % |

13 -Huchem-Stammeln- 52,87 % | n—

7 -Niederzier- 52,67 Y% |

8 -Niederzier- 51,25 % | e —

12 -Huchem-Stammeln- 49,86 % | ——

3 -Oberzier- 47,00 % | ———

2 -Ellen- 41,25 % | ————
——
——

1 -Ellen-

37,42 %
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Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 25.05.2014
GRUNE, Ergebnis
Wahlbezirk-Ubersicht

7 -Niederzier- 11,88 % |
1 -Ellen- 8,97 % | mmm
2 -Ellen- 8,84 % | mmm
8 -Niederzier- 8,39 % | mmm
13 -Huchem-Stammeln- 7,21 % | mmm
3 -Oberzier- 6,96 % | mm
6 -Niederzier- 6,69 % | mm
5 -Oberzier- 6,35 % | mm
9 -Hambach- 6,29 % | mm
10 -Krauthausen/Selhausen- 6,25 % | mm
12 -Huchem-Stammeln- 4,36 % |m

4 -Oberzier- 4,24 % |m
11 -Huchem-Stammeln- 3,33% |m

Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 25.05.2014
DIE LINKE, Ergebnis
Wahlbezirk-Ubersicht

12 -Huchem-Stammeln- 5,18 % |mm
1 -Ellen- 5,03 % |mm
6 -Niederzier- 3,74 % |\m
7 -Niederzier- 3,37 % |m
2 -Ellen- 3,13% |m
10 -Krauthausen/Selhausen- 3,12 % |m
3 -Oberzier- 3,09 % |m
11 -Huchem-Stammeln- 2,78 % |m
4 -Oberzier- 2,75 % |m
8 -Niederzier- 250% |m
9 -Hambach- 223% |m
5 -Oberzier- 1,52 % |1
13 -Huchem-Stammeln- 1,11 % |1
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Stimmbezirke

1 -Ellen-
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 807

Wahler/innen 470 58,24 %
unglltige Stimmen 13 2,77 %
gultige Stimmen 457 97,23 %
Dr. Schoeller, CDU 181 39,61 %
Putz, SPD 171 37,42 %
Johnen-Geuenich, GRUNE 41 8,97 %
Breuer, FDP 1,97 %
Dursinsky, UWG 1,97 %
Epe, DIE LINKE 23 5,03 %
Moll, PIRATEN 18 3,94 %
Geier, ARMINIUS - Bund 5 1,09 %

Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 25.05.2014
1 -Ellen-
39,61 % 37,42 % 8,07 % 5,02 % s,g!
L i SCthEIE"E' I L EFE’E il hhn&&ﬁﬁgmh I | DIEELpiENKE I T |
& e Y VOIE
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Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung 1 -Ellen-

. Kraistagswahl 2014

58,24 %

e -
& Y YOIE
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2 -Ellen-

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 948

Wahler/innen 553 58,33 %
unglltige Stimmen 10 1,81 %
gultige Stimmen 543 98,19 %
Dr. Schoeller, CDU 219 40,33 %
Putz, SPD 224 41,25 %
Johnen-Geuenich, GRUNE 48 8,84 %
Breuer, FDP 15 2,76 %
Dursinsky, UWG 7 1,29 %
Epe, DIE LINKE 17 3,13 %
Moll, PIRATEN 8 1,47 %
Geier, ARMINIUS - Bund 5 0,92 %

Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 25.05.2014
2 Ellen-
. e =
40,33 % 41,25 % 8,84 % 313 % 6,44 %
i SCthEIE"E' I | EFE’E Il hhn&&ﬁﬁgmh I | DIEELpiENKE Il e |
& e Y VOIE
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Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung 2 -Ellen-

. Kraistagswahl 2014

58,33 %

e -
& Y YOIE
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3 -Oberzier-

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 844

Wahler/innen 526 62,32 %
ungultige Stimmen 9 1,71 %
glltige Stimmen 517 98,29 %
Cremer, CDU 196 37,91 %
Bozkir, SPD 243 47,00 %
Lambert, GRUNE 36 6,96 %
Dr. Scherle, FDP 11 213 %
Fritz, UWNG 5 0,97 %
Epe, DIE LINKE 16 3,09 %
Rinne, PIRATEN 7 1,35 %
Aab, ARMINIUS - Bund 3 0,58 %

Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 25.05.2014
3 -Oberzier-
P e
37,91 % 47,00 % 6,06 % 3,00 % 5,0!
%mDmL?r I L I?'Sﬂliﬂ[‘;r il (IEEFTI:?I?I'I'E I | DIEELpiENKE I T |
& e Y VOIE
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Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung 3 -Oberzier-

. Kraistagswahl 2014

62,32 %

e -
& Y YOIE
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4 -Oberzier-

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 784

Wahler/innen 476 60,71 %
unglltige Stimmen 4 0,84 %
gultige Stimmen 472 99,16 %
Cremer, CDU 153 32,42 %
Bozkir, SPD 264 55,93 %
Lambert, GRUNE 20 4,24 %
Dr. Scherle, FDP 11 2,33 %
Fritz, UWNG 3 0,64 %
Epe, DIE LINKE 13 2,75 %
Rinne, PIRATEN 4 0,85 %
Aab, ARMINIUS - Bund 4 0,85 %

Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 25.05.2014
4 -Oberzier-
- @
32,42 9% 55,03 % 4,24 % 2,75 % 4,6:
%mDmL?r I L I?'Sﬂliﬂ[‘;r il (IEEFTI:?I?I'I'E I | DIEELpiENKE I T |
& e Y VOIE
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Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung 4 -Oberzier-

. Kraistagswahl 2014

60,71 %

e -
& Y YOIE
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5 -Oberzier-

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 803

Wahler/innen 399 49,69 %
ungultige Stimmen 5 1,25 %
glltige Stimmen 394 98,75 %
Cremer, CDU 109 27,66 %
Bozkir, SPD 229 58,12 %
Lambert, GRUNE 25 6,35 %
Dr. Scherle, FDP 10 2,54 %
Fritz, UWNG 4 1,02 %
Epe, DIE LINKE 6 1,52 %
Rinne, PIRATEN 7 1,78 %
Aab, ARMINIUS - Bund 4 1,02 %

Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 25.05.2014
5 -Oberzier-
27,66 % 58,12 % 6,35 % 2,54 % 5,34!
%renmﬁr I EPD. I GRUNE I o Eop I T |
& e Y VOIE
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Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung 5 -Oberzier-

. Kraistagswahl 2014

49,69 %

e -
& Y YOIE
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6 -Niederzier-

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 872

Wahler/innen 513 58,83 %
ungultige Stimmen 5 0,97 %
glltige Stimmen 508 99,03 %
Cremer, CDU 147 28,94 %
Bozkir, SPD 276 54,33 %
Lambert, GRUNE 34 6,69 %
Dr. Scherle, FDP 14 2,76 %
Fritz, UWNG 0,59 %
Epe, DIE LINKE 19 3,74 %
Rinne, PIRATEN 1,57 %
Aab, ARMINIUS - Bund 1,38 %

Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 25.05.2014
6 -Miederzier-
P e
28,94 % 54,233 % 6,69 % 3,74 % 6,3{!
%EDmL?r I L BSGF?E:r il {IEEHE?I?I'I'E I | DIEELpiENKE I T |
& e Y VOIE
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Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung & -Niederzier-

. Kraistagswahl 2014

58,83 %

e -
& Y YOIE
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7 -Niederzier-

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 998

Wahler/innen 521 52,20 %
unglltige Stimmen 16 3,07 %
gultige Stimmen 505 96,93 %
Cremer, CDU 134 26,53 %
Bozkir, SPD 266 52,67 %
Lambert, GRUNE 60 11,88 %
Dr. Scherle, FDP 11 2,18 %
Fritz, UWNG 8 1,58 %
Epe, DIE LINKE 17 3,37 %
Rinne, PIRATEN 5 0,99 %
Aab, ARMINIUS - Bund 4 0,79 %

Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 25.05.2014
7 -Niederzier-
B e
26,53 % 52,67 % 11,88 % 3,37 % 5,54!
%EDmL?r I L BSGF?E:r il {IEEHE?I?I'I'E I | DIEELpiENKE I T |
& e Y VOIE
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Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung 7 -Niederzier-

. Kraistagswahl 2014

52.20 %

e -
& Y YOIE
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8 -Niederzier-

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 1.018
Wahler/innen 567 55,70 %
ungultige Stimmen 7 1,23 %
glltige Stimmen 560 98,77 %
Cremer, CDU 175 31,25 %
Bozkir, SPD 287 51,25 %
Lambert, GRUNE 47 8,39 %
Dr. Scherle, FDP 16 2,86 %
Fritz, UWNG 5 0,89 %
Epe, DIE LINKE 14 2,50 %
Rinne, PIRATEN 15 2,68 %
Aab, ARMINIUS - Bund 1 0,18 %
Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 25.05.2014
8 -Miederzier-
31,25 9% 51,25 % 8,30 % 2,86 % s,z!
| %renmﬁr I EPD. I GRUNE I o Eop e |
& e Y VOIE
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Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung 8 -Niederzier-

. Kraistagswahl 2014

55,70 %

e -
& Y YOIE
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9 -Hambach-

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 1.069
Wahler/innen 775 72,50 %
unglltige Stimmen 12 1,55 %
gultige Stimmen 763 98,45 %
Cremer, CDU 225 29,49 %
Bozkir, SPD 445 58,32 %
Lambert, GRUNE 48 6,29 %
Dr. Scherle, FDP 8 1,05 %
Fritz, UWNG 1 0,13 %
Epe, DIE LINKE 17 2,23 %
Rinne, PIRATEN 15 1,97 %
Aab, ARMINIUS - Bund 4 0,52 %
Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 25.05.2014
9 -Hambach-
P e .
29,49 % 58,32 % 6,20 % 2,23 % 3,67 %
%mDmL?r I L I?'Sﬂliﬂ[‘;r il (IEEFTI:?I?I'I'E I | DIEELpiENKE I T |
& e Y VOIE
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Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung 9 -Hambach-

. Kraistagswahl 2014

72,50 %

e -
& Y YOIE
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10/1 -Krauthausen-

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 605

Wahler/innen 371 61,32 %
ungultige Stimmen 8 2,16 %
glltige Stimmen 363 97,84 %
Cremer, CDU 165 45,45 %
Bozkir, SPD 143 39,39 %
Lambert, GRUNE 22 6,06 %
Dr. Scherle, FDP 2,20 %
Fritz, UWNG 0,55 %
Epe, DIE LINKE 16 4,41 %
Rinne, PIRATEN 1,93 %
Aab, ARMINIUS - Bund 0,00 %

Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 25.05.2014
101 -Krauthausen-
45,45 o 39,29 % 6,06 % 4,41 % 4,68!
%mDmL?r I L I?'Sﬂliﬂ[‘;r il (IEEFTI:?I?I'I'E I | DIEELpiENKE I T |
& e Y VOIE
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Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung 101 -Krauthausen-

. Kraistagswahl 2014

61,32 %

e -
& Y YOIE
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10/2 -Selhausen-

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 339
Wahler/innen 214 63,13 %
unglltige Stimmen 1 0,47 %
gultige Stimmen 213 99,53 %
Cremer, CDU 116 54,46 %
Bozkir, SPD 74 34,74 %
Lambert, GRUNE 14 6,57 %
Dr. Scherle, FDP 3 1,41 %
Fritz, UWNG 3 1,41 %
Epe, DIE LINKE 2 0,94 %
Rinne, PIRATEN 0 0,00 %
Aab, ARMINIUS - Bund 1 0,47 %
Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 25.05.2014
10/2 -Selhausen-
l S -
54,46 % 34,74 % 6,57 %
L %EDmLEl' 11 BSalf"B' 11 {E’Eﬁg 1 I‘
& e W U0
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Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung 10/2 -Selhausen-

. Kraistagswahl 2014

63,13 %

e -
& Y YOIE
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11 -Huchem-Stammeln-

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 758
Wahler/innen 369 48,68 %
unglltige Stimmen 9 2,44 %
gultige Stimmen 360 97,56 %
Cremer, CDU 97 26,94 %
Bozkir, SPD 220 61,11 %
Lambert, GRUNE 12 3,33%
Dr. Scherle, FDP 2,50 %
Fritz, UWNG 1,11 %
Epe, DIE LINKE 10 2,78 %
Rinne, PIRATEN 1,11 %
Aab, ARMINIUS - Bund 1,11 %
Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 25.05.2014
11 -Huchem-Stammeln-
& @
26,94 % 61,11 % 2,33 % 2,78 % 5,3!
L %renml_alr 11 BS?FZ"’E;' 11 '(I;Erﬁﬁrllf | 1 DIEELpiENKE gl e |
& e Y VOIE
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Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung 11 -Huchem-Stammeln-

. Kraistagswahl 2014

48,68 %

e -
& Y YOIE
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12 -Huchem-Stammeln-

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 782

Wahler/innen 377 48,21 %
unglltige Stimmen 10 2,65 %
gultige Stimmen 367 97,35 %
Cremer, CDU 111 30,25 %
Bozkir, SPD 183 49,86 %
Lambert, GRUNE 16 4,36 %
Dr. Scherle, FDP 2 0,54 %
Fritz, UWNG 27 7,36 %
Epe, DIE LINKE 19 5,18 %
Rinne, PIRATEN 4 1,09 %
Aab, ARMINIUS - Bund 5 1,36 %

Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 25.05.2014
12 -Huchem-Stammeln-
T @ 1
30,25 % 49,86 % 7,36 % 518 % 7,35 %
%mDmL?r I L I?'Sﬂliﬂ[‘;r il J{‘I\-I'E I | DIEELpiENKE I T |
& e Y VOIE
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Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung 12 -Huchem-Stammeln-

. Kraistagswahl 2014

48.21 %

e -
& Y YOIE
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13 -Huchem-Stammeln-

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 1.065
Wahler/innen 554 52,02 %
unglltige Stimmen 13 2,35 %
gultige Stimmen 541 97,65 %
Cremer, CDU 182 33,64 %
Bozkir, SPD 286 52,87 %
Lambert, GRUNE 39 721 %
Dr. Scherle, FDP 1,66 %
Fritz, UWNG 0,55 %
Epe, DIE LINKE 1,11 %
Rinne, PIRATEN 15 2,77 %
Aab, ARMINIUS - Bund 1 0,18 %
Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 25.05.2014
13 -Huchem-Stammeln-
. - =
33,64 % 52,87 % 7,21 % 2,77 % 3,50 %
L %mDmL?r I L I?'Sﬂliﬂ[‘;r il (IEEFTI:?I?I'I'E I | PIETT?EN I T |
& e Y VOIE
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Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung 13 -Huchem-Stammeln-

. Kraistagswahl 2014

52,02 %

e -
& Y YOIE
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Ubersicht Stimmbezirke

Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 25.05.2014
Zusammenstellung der Ergebnisse nach Stimmbezirken

Stimmbezirk Wahl_be- Wahler gultig CDU SPD GRUNE FDP UWG DIE LINKE | PIRATEN LIRSS
rechtigte - Bund

470 457 181 171 41 9 9 23 18 5

1 -Ellen- 807
58,24 % 97,23 % 39,61 % 37,42 % 8,97 % 1,97 % 1,97 % 5,03 % 3,94 % 1,09 %
553 543 219 224 48 15 7 17 8 5

2 -Ellen- 948
58,33 % 98,19 % 40,33 % 41,25 % 8,84 % 2,76 % 1,29 % 3,13 % 1,47 % 0,92 %
526 517 196 243 36 1 5 16 7 3

3 -Oberzier- 844
62,32 % 98,29 % 37,91 % 47,00 % 6,96 % 2,13 % 0,97 % 3,09 % 1,35 % 0,58 %
476 472 153 264 20 1 3 13 4 4

4 -Oberzier- 784
60,71 % 99,16 % 32,42 % 55,93 % 4,24 % 2,33 % 0,64 % 2,75 % 0,85 % 0,85 %
399 394 109 229 25 10 4 6 7 4

5 -Oberzier- 803
49,69 % 98,75 % 27,66 % 58,12 % 6,35 % 2,54 % 1,02 % 1,52 % 1,78 % 1,02 %
513 508 147 276 34 14 3 19 8 7

6 -Niederzier- 872
58,83 % 99,03 % 28,94 % 54,33 % 6,69 % 2,76 % 0,59 % 3,74 % 1,57 % 1,38 %
521 505 134 266 60 1 8 17 5 4

7 -Niederzier- 998
52,20 % 96,93 % 26,53 % 52,67 % 11,88 % 2,18 % 1,58 % 3,37 % 0,99 % 0,79 %
567 560 175 287 47 16 5 14 15 1

8 -Niederzier- 1.018
55,70 % 98,77 % 31,25 % 51,25 % 8,39 % 2,86 % 0,89 % 2,50 % 2,68 % 0,18 %
775 763 225 445 48 8 1 17 15 4

9 -Hambach- 1.069
72,50 % 98,45 % 29,49 % 58,32 % 6,29 % 1,05 % 0,13 % 2,23 % 1,97 % 0,52 %
10/1 -Krauthau- 605 371 363 165 143 22 8 2 16 7 0
sen- 61,32 % 97,84 % 45,45 % 39,39 % 6,06 % 2,20 % 0,55 % 4,41 % 1,93 % 0,00 %
214 213 116 74 14 3 3 2 0 1

10/2 -Selhausen- 339
63,13 % 99,53 % 54,46 % 34,74 % 6,57 % 1,41 % 1,41 % 0,94 % 0,00 % 0,47 %
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Stimmbezik | aNPe \\wanjer | giiltig cou SPD GRUNE |FDP UWG DIE LINKE |PIRATEN | ARMINIUS
rechtigte - Bund
11 -Huchem- 258 369 360 97 220 12 9 4 10 4 4
Stammeln- 4868%| 9756%| 2694%| 61,1M%| 333%| 250%| 1.11%| 278%| 111%| 1.1%
12 -Huchem- o 377 367 111 183 16 2 27 19 4 5
Stammeln- 4821% | 97,35%| 3025%| 49,86%| 4.36%| 054%| 7.36%| 518%| 1.09%|  1,36%
13 -Huchem- 065 554 541 182 286 39 9 3 6 15 1
Stammein- ' 52,02%| 97,65%| 33,64%| 5287%| 7.21% 166%|  0,55% 111%|  277%| 0,18%
Gemeinde Nie- 1 oo 6.685 6.563 2.210 3.311 462 136 84 195 117 48
derzier ' 5718%| 98,18%| 33,67%| 5045%| 7.04%| 207%| 128%| 297%| 1.78% 073%
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Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 25.05.2014
CDU, Ergebnis
Stimmbezirk-Ubersicht

10/2 -Selhausen- 54,46 %
10/1 -Krauthausen- 45,45 %
2 -Ellen- 40,33 %
1 -Ellen- 39,61 %
3 -Oberzier- 37,91 %
13 -Huchem-Stammeln- 33,64 %
4 -Oberzier- 32,42 %
8 -Niederzier- 31,25 %

12 -Huchem-Stammeln-

30,25 %

9 -Hambach-

29,49 %

6 -Niederzier-

28,94 %

5 -Oberzier-

27,66 %

11 -Huchem-Stammeln-

26,94 %

7 -Niederzier-

26,53 %

Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 25.05.2014
SPD, Ergebnis
Stimmbezirk-Ubersicht

11 -Huchem-Stammeln- 61,11 Yo |

9 -Hambach- 58,32 Y% | m——

5 -Oberzier- 58,12 % | n

4 -Oberzier- 55,93 % |

6 -Niederzier- 54,33 % | m———

13 -Huchem-Stammeln- 52,87 Y% | n———————

7 -Niederzier- 52,67 % |

8 -Niederzier- 51,25 % | m—

12 -Huchem-Stammeln- 49,86 % | H————

3 -Oberzier- 47,00 % | ———————

2 -Ellen- 41,25 % | ————

10/1 -Krauthausen- 39,39 % | ne———

1 -Ellen- 37,42 % | ——
——

10/2 -Selhausen-

34,74 %
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Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 25.05.2014
GRUNE, Ergebnis
Stimmbezirk-Ubersicht

7 -Niederzier- 11,88 % |
1 -Ellen- 8,97 % | mmm
2 -Ellen- 8,84 % | mmm
8 -Niederzier- 8,39 % | mmm
13 -Huchem-Stammeln- 7,21 % | mmm
3 -Oberzier- 6,96 % | mm
6 -Niederzier- 6,69 % | mm
10/2 -Selhausen- 6,57 % | mm
5 -Oberzier- 6,35 % | mm
9 -Hambach- 6,29 % |mm
10/1 -Krauthausen- 6,06 % | mmm
12 -Huchem-Stammeln- 4,36 % |m

4 -Oberzier- 4,24 % |m
11 -Huchem-Stammeln- 3,33% |m

Gemeinde Niederzier
Kreistagswahl 25.05.2014
DIE LINKE, Ergebnis
Stimmbezirk-Ubersicht

12 -Huchem-Stammeln- 5,18 % |mm
1 -Ellen- 5,03 % |mm
10/1 -Krauthausen- 4,41 % |m
6 -Niederzier- 3,74 % |\m
7 -Niederzier- 3,37 % |m
2 -Ellen- 313% |m
3 -Oberzier- 3,09 % |m
11 -Huchem-Stammeln- 2,78 % |m
4 -Oberzier- 275% |m
8 -Niederzier- 250% |m
9 -Hambach- 223% |m
5 -Oberzier- 1,52 % |1
13 -Huchem-Stammeln- 1,11 % |1
10/2 -Selhausen- 0,94 % |1
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Ratswahl

Gemeinde Niederzier

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 11.686
Wabhler/innen 6.706 57,38 %
ungultige Stimmen 89 1,33 %
gultige Stimmen 6.617 98,67 %
SPD 3.568 53,92 %
CDuU 2.279 34,44 %
GRUNE 413 6,24 %
FDP 148 2,24 %
Vendt, Einzelbewerber 168 2,54 %
Fritz, Einzelbewerber 41 0,62 %
Gemeinde Niederzier
Ratswahl 25.05.2014
Gesamtergebnis
P e .
53,92 % 34,44 % 6,24 % 2,54 % 2,86 %
SPD cDU GRUNE Vandl Sonslige
1 11 11 | LEinzelbewearber Ve| | |
14 von 14 Schnellmeldungen 5 u"“ xmvneaIEk
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Gemeinde Niederzier
Ratswahl 25.05.2014
Sitzverteilung

e @ @

9 e © o 2
) o
& &
)
) @
o )
. SPD: 14 Sitze
. CDU: 9 Sitze
. o I GRime: 2 sitze (] .
. Einzelbawarbar Vandt, Richard: 1 Sitz
Gasaml: 28 Silza
14 von 14 Schnellmeldungen * S'VYoTE
6 ﬂ ,‘ k’ IAGER
Folgende Kandidaten wurden gewahlt:
Partei Kandidat Mandat
Direktmandat im
SPD Hugo, Peter Wahlbezirk 3
. . . Direktmandat im
SPD Wirtz, Heinrich Josef (Heinz-Josef) Wahlbezirk 4
. Direktmandat im
SPD Clever, Ortwin Wahlbezirk 5
. Direktmandat im
SPD Klee, Ulrich Wahlbezirk 6
. . Direktmandat im
SPD Kaulen, Heinrich (Heinz) Wahlbezirk 7
Direktmandat im
SPD Komp, Johannes Wahlbezirk 8
Direktmandat im
SPD Gral3, Klaus Peter Wahlbezirk 9
Direktmandat im
SPD Hahn, Margot Wahlbezirk 11
. Direktmandat im
SPD Appelt, Dietmar Wahlbezirk 13
SPD Borggrewe, Thomas Z(eservellstenplatz
SPD Rothkranz, Wilfried (F;esewe“Ste”p'atz
SPD Sures, Wilfried Tgse"ve"Ste“p'atz
SPD Chorus, Toni I?;servehstenplatz
SPD Krahe, Manfred I?:servehstenplatz
Direktmandat im
CcDuU Frohn, Franz Peter Wahlbezirk 1
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Direktmandat im

- Baumann, Georg Wahlbezirk 2

CDU Schmitz-Esser, Gabriele \[/)\/i;ill(:)rgji?l??t()im
cDhuU GroRek, Armin 2Reservelistenplatz
CDU Maxrath, Jean Gregor ?eservelistenplatz
CcDhu Cremer, Erich Eeservelistenplatz
cDhuU Wenzel, Volker ?eservelistenplatz
cDU Frisch-Unterlugauer, Silvia (Sylvia) $eservelistenplatz
CDU Zehnpfennig, Roland gieservelistenplatz
GRUNE Lambert, Kurt I;{eservelistenplatz
GRUNE Brown, Alan Reservelistenplatz

2

Einzelbewerber Vendt, Richard

Vendt, Richard

Direktmandat im
Wahlbezirk 12

57.38 %

14 von 14 Schnellmeldungen

Gemeinde Niederzier

Ratswahl 25.05.2014

Wahlbeteiligung Gesamtergebnis

B Ratswahl 2014

) VOTE

F
‘ Eslve S niaNAGER
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Ortsteile

Ellen
Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 1.754
Wahler/innen 1.024 58,38 %
unglltige Stimmen 13 1,27 %
gultige Stimmen 1.011 98,73 %
SPD 386 38,18 %
CDU 510 50,45 %
GRUNE 57 5,64 %
FDP 17 1,68 %
Fritz, Einzelbewerber 41 4,06 %
Gemeinde Niederzier
Ratswahl 25.05.2014
Ellen
38,18 % 5,64 % 1,68 % 4,06 %
L s 11 11 g I 1 e | Einzelb:\:irl;rber Fri
2 von 2 Schnellmeldungen & u"“ X VOTE
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Gemeinde Niederzier
Ratswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung Ellen

B Fatswahl 2014

58,38 %

MAMNAGER

2 von 2 Schnellmeldungen » k:" %VQTE
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Hambach

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 1.069

Wahler/innen 776 72,59 %
unglltige Stimmen 4 0,52 %
gultige Stimmen 772 99,48 %
SPD 445 57,64 %
CDU 285 36,92 %
GRUNE 38 4,92 %
FDP 4 0,52 %

Gemeinde Niederzier
Ratswahl 25.05.2014
Hambach

57.64 % 36,92 % 4,92 % 0,52 %

SPD cou GRUNE FDP
| Il 11 | | I

e -
& 2 B LSS

Gemeinde Niederzier
Ratswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung Hambach

B Ratswahi 2014

72,59 %

e :
& e U0
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Huchem-Stammeln

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 2.603
Wahler/innen 1.304 50,10 %
ungultige Stimmen 16 1,23 %
gultige Stimmen 1.288 98,77 %
SPD 762 59,16 %
CDhU 290 22,52 %
GRUNE 49 3,80 %
FDP 19 1,48 %
Vendt, Einzelbewerber 168 13,04 %
Gemeinde Niederzier
Ratswahl 25.05.2014
Huchem-Stammeln
I . -
59,16 % 22 53 9% 3,80 % 1,48 9% 13,04 %
L s 11 i 11 g I 1 il Einzelt;f:nglrber Ve
3 von 3 Schnelimeldungen & u‘" X VOTE

Gemeinde Niederzier
Ratswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung Huchem-Stammeln

50,10 %

3 wvon 3 Schnellmeldungen

B Ratswahi 2014

) VOTE

F
‘ Eslve S JiaMAGER
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Krauthausen

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 605
Wahler/innen 375 61,98 %
ungultige Stimmen 3 0,80 %
gultige Stimmen 372 99,20 %
SPD 121 32,53 %
CDU 227 61,02 %
GRUNE 17 4,57 %
FDP 7 1,88 %
Gemeinde Niederzier
Ratswahl 25.05.2014
Krauthausen
32,53 % 61,02 % 457 % 1,88 %
| SPD | coU . GRUONE . FDP |

61,98 %

Gemeinde Niederzier
Ratswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung Krauthausen

B Ratswahi 2014

‘ml:_

) VOTE

{ MANAGER
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Niederzier

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 2.887

Wahler/innen 1.609 55,73 %
ungultige Stimmen 25 1,55 %
gultige Stimmen 1.584 98,45 %
SPD 932 58,84 %
CDU 429 27,08 %
GRUNE 158 9,97 %
FDP 65 4,10 %

Gemeinde Niederzier
Ratswahl 25.05.2014
MNiederzier

58,84 % 27,08 % 9,97 % 410 %
SPD cDu GRINE FDP
L I I [ I
3 von 3 Schnelimeldungen *
& raex YO VOIE

Gemeinde Niederzier
Ratswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung Niederzier

B Ratswahi 2014

55,73 %

4 von 3 Schnellmeldungan * o
& raex Y VOIE
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Oberzier

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 2.429

Wahler/innen 1.404 57,80 %
ungultige Stimmen 28 1,99 %
gultige Stimmen 1.376 98,01 %
SPD 854 62,06 %
CDU 409 29,72 %
GRUNE 80 5,81 %
FDP 33 2,40 %

Gemeinde Niederzier
Ratswahl 25.05.2014
Oberzier

62,06 % 29,72 % 5,81 3% 240%
SPD cDu GRINE FDP
L I I [ I
3 von 3 Schnelimeldungen *
& raex YO VOIE

Gemeinde Niederzier
Ratswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung Oberzier

B Ratswahi 2014

57.80 %

4 von 3 Schnellmeldungan * o
& raex Y VOIE
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Selhausen

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 339
Wahler/innen 214 63,13 %
ungultige Stimmen 0 0,00 %
gultige Stimmen 214 100,00 %
SPD 68 31,78 %
CDU 129 60,28 %
GRUNE 14 6,54 %
FDP 3 1,40 %

Gemeinde Niederzier
Ratswahl 25.05.2014
Selhausen
31,78 9% 60,28 % 6,54 %
| SPD | cou . GRUONE . |

63,13 %

Gemeinde Niederzier
Ratswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung Selhausen

B Ratswahi 2014

) VOTE

'
‘ Edlrm S MANAGER
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Ubersicht Ortsteile

Gemeinde Niederzier

Ratswahl 25.05.2014

Zusammenstellung der Ergebnisse nach Ortsteilen

Wahlbe- Vendt Fritz
Ortsteil . Wahler glltig SPD CDhu GRUNE FDP Einzelbewer- |Einzelbewer-
rechtigte
ber ber
1.024 1.011 386 510 57 17 41
Ellen 1.754
58,38 % 98,73 % 38,18 % 50,45 % 5,64 % 1,68 % 4,06 %
776 772 445 285 38 4
Hambach 1.069
72,59 % 99,48 % 57,64 % 36,92 % 4,92 % 0,52 %
1.304 1.288 762 290 49 19 168
Huchem-Stammeln 2.603
50,10 % 98,77 % 59,16 % 22,52 % 3,80 % 1,48 % 13,04 %
375 372 121 227 17 7
Krauthausen 605
61,98 % 99,20 % 32,53 % 61,02 % 4,57 % 1,88 %
1.609 1.584 932 429 158 65
Niederzier 2.887
55,73 % 98,45 % 58,84 % 27,08 % 9,97 % 4,10 %
1.404 1.376 854 409 80 33
Oberzier 2.429
57,80 % 98,01 % 62,06 % 29,72 % 5,81 % 2,40 %
214 214 68 129 14 3
Selhausen 339
63,13 % 100,00 % 31,78 % 60,28 % 6,54 % 1,40 %
zier ' 57,38 % 98,67 % 53,92 % 34,44 % 6,24 % 2,24 % 2,54 % 0,62 %
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Gemeinde Niederzier
Ratswahl 25.05.2014
SPD, Ergebnis
Ortsteil-Ubersicht

Oberzier 62,00 Yo | m——
Huchem-Stammeln 59,16 % |
Niederzier 58,84 Yo |
Hambach 57,64 % |
Ellen 38,18 % | me———
Krauthausen 32,53 % | ———
Selhausen 31,78 % | e————
Gemeinde Niederzier
Ratswahl 25.05.2014
CDu, Ergebnis
Ortsteil-Ubersicht
Krauthausen 61,02 Yo |
Selhausen 60,28 Yo |
Ellen 50,45 % |
Hambach 36,92 % | ——
Oberzier 29,72 % | n———
Niederzier 27,08 % | eo——
—

Huchem-Stammeln

22,52 %

Gemeinde Niederzier
Ratswahl 25.05.2014
GRUNE, Ergebnis
Ortsteil-Ubersicht

Niederzier 9,97 % | mmm
Selhausen 6,54 % | mm
Oberzier 5,81 % |mm
Ellen 5,64 % |mm
Hambach 4,92 % |m
Krauthausen 4,57 % |mm
Huchem-Stammeln 3,80 % |m
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Gemeinde Niederzier
Ratswahl 25.05.2014
Vendt, Einzelbewerber, Ergebnis
Ortsteil-Ubersicht

Huchem-Stammeln

13,04 %
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Wahlbezirke

1 -Ellen-

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 807
Wahler/innen 471 58,36 %
unglltige Stimmen 7 1,49 %
gultige Stimmen 464 98,51 %
Borggrewe, SPD 193 41,59 %
Frohn, CDU 204 43,97 %
Gey, GRUNE 21 4,53 %
Hartwig, FDP 5 1,08 %
Fritz, Einzelbewerber 41 8,84 %

Gemeinde Niederzier
Ratswahl 25.05.2014
1 -Ellen-
41,59 % 4,53 % 1,08 % 8,84 %
L Bnglgﬁm GF?EI{IE Hla:lg"lg’ig | Einzelb:\:irl;rber Fri
oo M VOTE
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Gemeinde Niederzier
Ratswahl 25052014
Wahlbeteiligung 1 -Ellen-

B Fatswahl 2014

58,36 %

e &
o v G5 A
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2 -Ellen-

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 947
Wabhler/innen 553 58,39 %
ungultige Stimmen 6 1,08 %
gultige Stimmen 547 98,92 %
Sures, SPD 193 35,28 %
Baumann, CDU 306 55,94 %
Windelschmidt, GRUNE 36 6,58 %
Liehr, FDP 12 2,19 %

Gemeinde Niederzier
Ratswahl 25.05.2014
2 -Ellen-
35,28 % 55,94 9% 6,58 % 219%
Suras Baumann Winda lschmidl Lishr
L SPD Il cbhu Il GRUNE I FDP I

58,39 %

Gemeinde Niederzier
Ratswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung 2 -Ellen-

B Ratswahi 2014

‘ml:_

) VOTE

{ MANAGER
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3 -Oberzier-

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 843
Wabhler/innen 529 62,75 %
unglltige Stimmen 15 2,84 %
gultige Stimmen 514 97,16 %
Hugo, SPD 265 51,56 %
ERer, CDU 199 38,72 %
van Endern, GRUNE 34 6,61 %
Adamietz, FDP 16 3,11 %

Gemeinde Niederzier
Ratswahl 25.05.2014
3 -Oberzier-
51,56 % 38,72 % 6.61% 3,11 %
Hugao EBar van Endam Adamialz
L SFD Il cbu Il GRUNE I FDP I

62,75 %

Gemeinde Niederzier
Ratswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung 3 -Oberzier-

B Ratswahi 2014

‘ml:_

) VOTE

{ MANAGER
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4 -Oberzier-

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 784
Wabhler/innen 475 60,59 %
ungultige Stimmen 8 1,68 %
gultige Stimmen 467 98,32 %
Wirtz, SPD 320 68,52 %
Cremer, CDU 109 23,34 %
Brown, GRUNE 25 5,35 %
Libben, FDP 13 2,78 %
Gemeinde Niederzier
Ratswahl 25.05.2014
4 -Oherzier-
68,52 % 23,34 % 5,35 % 278%
Wirlz Cramear Brown Libban
L SPD Il cbhu Il GRUNE I FDP I

60,59 %

Gemeinde Niederzier
Ratswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung 4 -Oberzier-

B Ratswahi 2014

‘ml:_

) VOTE

{ MANAGER
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5 -Oberzier-

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 802
Wahler/innen 400 49,88 %
ungultige Stimmen 5 1,25 %
gultige Stimmen 395 98,75 %
Clever, SPD 269 68,10 %
Zehnpfennig, CDU 101 25,57 %
Gawol, GRUNE 21 5,32 %
Brunnmair, FDP 4 1,01 %

Gemeinde Niederzier
Ratswahl 25.05.2014
5 -Oberzier-
68,10 % 2557 % 5,32 % 1,01 %
Clavar Zahnplannig Gawol Brunnmair
L SPD Il cbu Il GRUNE I FDP I

49 88 %

Gemeinde Niederzier
Ratswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung 5 -Oberzier-

B Ratswahi 2014

‘ml:_

) VOTE

{ MANAGER
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6 -Niederzier-

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 872
Wabhler/innen 513 58,83 %
ungultige Stimmen 10 1,95 %
glltige Stimmen 503 98,05 %
Klee, SPD 318 63,22 %
Mdller, CDU 120 23,86 %
Ludwig, GRUNE 42 8,35 %
Dr. Gerhauser, FDP 23 4.57 %
Gemeinde Niederzier
Ratswahl 25.05.2014
6 -Miederzier-
6322 % 23,86 % 8,35 % 4,57 %
Klea Miiller Ludwig Dr. Garhausear
L SPD Il cbu Il GRUNE I FDP I
F
& raex YO VOIE

58.83 %

Gemeinde Niederzier
Ratswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung 6 -Niederzier-

B Ratswahi 2014

'
& raex Y VOIE
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7 -Niederzier-

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 998
Wahler/innen 524 52,51 %
ungultige Stimmen 9 1,72 %
gultige Stimmen 515 98,28 %
Kaulen, SPD 303 58,83 %
Frinken, CDU 123 23,88 %
Faust, GRUNE 63 12,23 %
Liehr, FDP 26 5,05 %
Gemeinde Niederzier
Ratswahl 25.05.2014
7 -Miederzier-
58.83 % 23,88 % 12,23 % 5,05 %
Kaulan Frinkan Faust Lishr
L SPD Il cou Il GRUNE I FDP I
F
& raex YO VOIE

52.51 %

Gemeinde Niederzier
Ratswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung 7 -Niederzier-

B Ratswahi 2014

'
& raex Y VOIE
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8 -Niederzier-

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 1.017

Wahler/innen 572 56,24 %
ungultige Stimmen 6 1,05 %
glltige Stimmen 566 98,95 %
Komp, SPD 311 54,95 %
Wenzel, CDU 186 32,86 %
Lambert, GRUNE 53 9,36 %
Wolf, FDP 16 2,83 %

Gemeinde Niederzier
Ratswahl 25.05.2014
B -Miederzigr-

54.95 % 32,86 % 9,36 % 2,83 %
Komp Vianzal Lamberl Wall
L SPD Il cbu I GRUNE I L FDP |

F
& raex YO VOIE

Gemeinde Niederzier
Ratswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung 8 -Niederzier-

B Ratswahi 2014

56,24 %

'
& raex Y VOIE
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9 -Hambach-

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 1.069

Wahler/innen 776 72,59 %
unglltige Stimmen 4 0,52 %
gultige Stimmen 772 99,48 %
Gral, SPD 445 57,64 %
GrofRek, CDU 285 36,92 %
Schréder, GRUNE 38 4,92 %
Hartwig, FDP 4 0,52 %

Gemeinde Niederzier
Ratswahl 25.05.2014
8 -Hambach-

57.64 % 36,92 % 4,92 % 0,52 %
Grai Groiak Schridar Harlwig
| SFD 11 cbu 11 GRUNE | 1 FDP ]
F -
& s Q0 UOLE

Gemeinde Niederzier
Ratswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung 9 -Hambach-

B Ratswahi 2014

72,59 %

e :
& e U0
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10 -Krauthausen/Selhausen-

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 944
Wahler/innen 589 62,39 %
ungultige Stimmen 3 0,51 %
gultige Stimmen 586 99,49 %
Rothkranz, SPD 189 32,25 %
Schmitz-Esser, CDU 356 60,75 %
Schroder, GRUNE 31 5,29 %
Scherle, FDP 10 1,71 %
Gemeinde Niederzier
Ratswahl 25.05.2014
10 -Krauthausen/Selhausen-
32,25 % 60,75 % 5,29 9% 1,71 %
Rolhkranz Schmilz-Essar Schridar Scharle
L SPD Il chU Il GRUNE [ FDP I
2 von 2 Schnelimeldungen & h:" : -' | H«R‘TEH

62,39 %

2 wvon 2 Schnellmeldungen

Gemeinde Niederzier
Ratswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung 10 -Krauthausen/Selhausen-

B Ratswahi 2014

e :
& e U0
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11 -Huchem-Stammeln-

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 758
Wabhler/innen 370 48,81 %
ungultige Stimmen 6 1,62 %
gultige Stimmen 364 98,38 %
Hahn, SPD 263 72,25 %
Maxrath, CDU 85 23,35 %
Mai, GRUNE 10 2,75 %
Zok, FDP 6 1,65 %
Gemeinde Niederzier
Ratswahl 25.05.2014
11 -Huchem-Stammeln-
72,25 % 23,35 % 2.75% 1,65 %
Hahn Maxralh Mai Zak
L SPD Il cbu Il GRUNE I FDP I

48.81 9%

Gemeinde Niederzier
Ratswahl 25.05.2014

Wahlbeteiligung 11 -Huchem-Stammeln-

B Ratswahi 2014

) VOTE

{ MANAGER

‘ml:_
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12 -Huchem-Stammeln-

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 781
Wahler/innen 380 48,66 %
unglltige Stimmen 4 1,05 %
gultige Stimmen 376 98,95 %
Chorus, SPD 145 38,56 %
Wangerow, CDU 55 14,63 %
Jochims, GRUNE 6 1,60 %
Simons, FDP 2 0,53 %
Vendt, Einzelbewerber 168 44,68 %
Gemeinde Niederzier
Ratswahl 25.05.2014
12 -Huchem-Stammeln-
L 3
38,56 % 14,63 % 44 68 % 213 %
Charus Wangarow Vandl Sonstige
L SPD Il cbu | [Einzelbewerber Vendd | I
F
& X VOTE

48,66 %

Gemeinde Niederzier
Ratswahl 25.05.2014

Wahlbeteiligung 12 -Huchem-Stammeln-

B Ratswahi 2014

e
o ks G0 b
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13 -Huchem-Stammeln-

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 1.064
Wabhler/innen 554 52,07 %
ungultige Stimmen 6 1,08 %
gultige Stimmen 548 98,92 %
Appelt, SPD 354 64,60 %
Rosarius, CDU 150 27,37 %
Dr. Schultz, GRUNE 33 6,02 %
Dr. Scherle, FDP 11 2,01 %
Gemeinde Niederzier
Ratswahl 25.05.2014
13 -Huchem-Stammeln-
27,37 % 6,02 % 2,01 %
Appall Rosarius Dr. Schullz Dr. Scharla
L SPD Il cbu Il GRUNE I FDP I

52,07 %

Gemeinde Niederzier
Ratswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung 13 -Huchem-Stammeln-

B Ratswahi 2014

e :
& e U0
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Ubersicht Wahlbezirke

Gemeinde Niederzier
Ratswahl 25.05.2014
Zusammenstellung der Ergebnisse nach Wahlbezirken

Wahlbe- Vendt Fritz
Wahlbezirk . Wahler glltig SPD CDhu GRUNE FDP Einzelbewer- |Einzelbewer-
rechtigte
ber ber
471 464 193 204 21 5 41
1 -Ellen- 807
58,36 % 98,51 % 41,59 % 43,97 % 4,53 % 1,08 % 8,84 %
553 547 193 306 36 12
2 -Ellen- 947
58,39 % 98,92 % 35,28 % 55,94 % 6,58 % 2,19 %
529 514 265 199 34 16
3 -Oberzier- 843
62,75 % 97,16 % 51,56 % 38,72 % 6,61 % 3,11 %
475 467 320 109 25 13
4 -Oberzier- 784
60,59 % 98,32 % 68,52 % 23,34 % 5,35 % 2,78 %
400 395 269 101 21 4
5 -Oberzier- 802
49,88 % 98,75 % 68,10 % 25,57 % 5,32 % 1,01 %
513 503 318 120 42 23
6 -Niederzier- 872
58,83 % 98,05 % 63,22 % 23,86 % 8,35 % 4,57 %
524 515 303 123 63 26
7 -Niederzier- 998
52,51 % 98,28 % 58,83 % 23,88 % 12,23 % 5,05 %
572 566 311 186 53 16
8 -Niederzier- 1.017
56,24 % 98,95 % 54,95 % 32,86 % 9,36 % 2,83 %
776 772 445 285 38 4
9 -Hambach- 1.069
72,59 % 99,48 % 57,64 % 36,92 % 4,92 % 0,52 %
10 -Krauthau- 944 589 586 189 356 31 10
sen/Selhausen- 62,39 % 99,49 % 32,25 % 60,75 % 5,29 % 1,71 %
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Wahlbe- Vendt Fritz
Wahlbezirk . Wahler glltig SPD CDhu GRUNE FDP Einzelbewer- | Einzelbewer-
rechtigte e o
11 -Huchem-Stam- 758 370 364 263 85 10 6
meln- 48,81 % 98,38 % 72,25 % 23,35 % 2,75 % 1,65 %
12 -Huchem-Stam- 281 380 376 145 55 6 2 168
meln- 48,66 % 98,95 % 38,56 % 14,63 % 1,60 % 0,53 % 44,68 %
13 -Huchem-Stam- 1,064 554 548 354 150 33 11
meln- ' 52,07 % 98,92 % 64,60 % 27,37 % 6,02 % 2,01 %
Gemeinde Nieder- 1686 6.706 6.617 3.568 2.279 413 148 168 41
zier ' 57,38 % 98,67 % 53,92 % 34,44 % 6,24 % 2,24 % 2,54 % 0,62 %
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Gemeinde Niederzier
Ratswahl 25.05.2014
SPD, Ergebnis
Wahlbezirk-Ubersicht

11 -Huchem-Stammeln- 72,25 %

4 -Oberzier- 68,52 %

5 -Oberzier- 68,10 %

13 -Huchem-Stammeln- 64,60 %

6 -Niederzier- 63,22 %

7 -Niederzier- 58,83 %

9 -Hambach- 57,64 %

8 -Niederzier- 54,95 %

3 -Oberzier- 51,56 %

1 -Ellen- 41,59 %

12 -Huchem-Stammeln- 38,56 %

2 -Ellen- 35,28 %

10 -Krauthausen/Selhausen- 32,25 %

Gemeinde Niederzier
Ratswahl 25.05.2014
CDU, Ergebnis
Wahlbezirk-Ubersicht

10 -Krauthausen/Selhausen- 60,75 %

2 -Ellen- 55,94 %

1 -Ellen- 43,97 %

3 -Oberzier- 38,72 %

9 -Hambach- 36,92 %

8 -Niederzier- 32,86 %

13 -Huchem-Stammeln- 27,37 %

5 -Oberzier- 25,57 %

7 -Niederzier- 23,88 %

6 -Niederzier- 23,86 %

11 -Huchem-Stammeln- 23,35 %

4 -Oberzier- 23,34 %

12 -Huchem-Stammeln- 14,63 %
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Gemeinde Niederzier
Ratswahl 25.05.2014
GRUNE, Ergebnis
Wahlbezirk-Ubersicht

7 -Niederzier- 12,23 % | mmmm
8 -Niederzier- 9,36 % | s
6 -Niederzier- 8,35 % | mmm
3 -Oberzier- 6,61 % | mm
2 -Ellen- 6,58 % | mm
13 -Huchem-Stammeln- 6,02 % | mm
4 -Oberzier- 5,35 % |mm

5 -Oberzier- 5,32 % |mm
10 -Krauthausen/Selhausen- 5,29 % |mm

9 -Hambach- 4,92 % |m

1 -Ellen- 4,53 % |m
11 -Huchem-Stammeln- 275% |m

12 -Huchem-Stammeln- 1,60 % |1

Gemeinde Niederzier
Ratswahl 25.05.2014
Vendt, Einzelbewerber, Ergebnis
Wahlbezirk-Ubersicht

12 -Huchem-Stammeln-

44 68 % | me——
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Stimmbezirke

1 -Ellen-

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 807
Wahler/innen 471 58,36 %
unglltige Stimmen 7 1,49 %
gultige Stimmen 464 98,51 %
Borggrewe, SPD 193 41,59 %
Frohn, CDU 204 43,97 %
Gey, GRUNE 21 4,53 %
Hartwig, FDP 5 1,08 %
Fritz, Einzelbewerber 41 8,84 %

Gemeinde Niederzier
Ratswahl 25.05.2014
1 -Ellen-
41,59 % 4,53 % 1,08 % 8,84 %
L Bnglgﬁm GF?EI{IE Hla:lg"lg’ig | Einzelb:\:irl;rber Fri
oo M VOTE
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Gemeinde Niederzier
Ratswahl 25052014
Wahlbeteiligung 1 -Ellen-

B Fatswahl 2014

58,36 %

e &
o v G5 A

Seite 171 26.05.2014 09:39



2 -Ellen-

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 947
Wabhler/innen 553 58,39 %
ungultige Stimmen 6 1,08 %
gultige Stimmen 547 98,92 %
Sures, SPD 193 35,28 %
Baumann, CDU 306 55,94 %
Windelschmidt, GRUNE 36 6,58 %
Liehr, FDP 12 2,19 %

Gemeinde Niederzier
Ratswahl 25.05.2014
2 -Ellen-
35,28 % 55,94 9% 6,58 % 219%
Suras Baumann Winda lschmidl Lishr
L SPD Il cbhu Il GRUNE I FDP I

58,39 %

Gemeinde Niederzier
Ratswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung 2 -Ellen-

B Ratswahi 2014

‘ml:_

) VOTE

{ MANAGER
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3 -Oberzier-

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 843
Wabhler/innen 529 62,75 %
unglltige Stimmen 15 2,84 %
gultige Stimmen 514 97,16 %
Hugo, SPD 265 51,56 %
ERer, CDU 199 38,72 %
van Endern, GRUNE 34 6,61 %
Adamietz, FDP 16 3,11 %

Gemeinde Niederzier
Ratswahl 25.05.2014
3 -Oberzier-
51,56 % 38,72 % 6.61% 3,11 %
Hugao EBar van Endam Adamialz
L SFD Il cbu Il GRUNE I FDP I

62,75 %

Gemeinde Niederzier
Ratswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung 3 -Oberzier-

B Ratswahi 2014

‘ml:_

) VOTE

{ MANAGER
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4 -Oberzier-

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 784
Wabhler/innen 475 60,59 %
ungultige Stimmen 8 1,68 %
gultige Stimmen 467 98,32 %
Wirtz, SPD 320 68,52 %
Cremer, CDU 109 23,34 %
Brown, GRUNE 25 5,35 %
Libben, FDP 13 2,78 %
Gemeinde Niederzier
Ratswahl 25.05.2014
4 -Oherzier-
68,52 % 23,34 % 5,35 % 278%
Wirlz Cramear Brown Libban
L SPD Il cbhu Il GRUNE I FDP I

60,59 %

Gemeinde Niederzier
Ratswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung 4 -Oberzier-

B Ratswahi 2014

‘ml:_

) VOTE

{ MANAGER
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5 -Oberzier-

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 802
Wahler/innen 400 49,88 %
ungultige Stimmen 5 1,25 %
gultige Stimmen 395 98,75 %
Clever, SPD 269 68,10 %
Zehnpfennig, CDU 101 25,57 %
Gawol, GRUNE 21 5,32 %
Brunnmair, FDP 4 1,01 %

Gemeinde Niederzier
Ratswahl 25.05.2014
5 -Oberzier-
68,10 % 2557 % 5,32 % 1,01 %
Clavar Zahnplannig Gawol Brunnmair
L SPD Il cbu Il GRUNE I FDP I

49 88 %

Gemeinde Niederzier
Ratswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung 5 -Oberzier-

B Ratswahi 2014

‘ml:_

) VOTE

{ MANAGER
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6 -Niederzier-

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 872
Wabhler/innen 513 58,83 %
ungultige Stimmen 10 1,95 %
glltige Stimmen 503 98,05 %
Klee, SPD 318 63,22 %
Mdller, CDU 120 23,86 %
Ludwig, GRUNE 42 8,35 %
Dr. Gerhauser, FDP 23 4.57 %
Gemeinde Niederzier
Ratswahl 25.05.2014
6 -Miederzier-
6322 % 23,86 % 8,35 % 4,57 %
Klea Miiller Ludwig Dr. Garhausear
L SPD Il cbu Il GRUNE I FDP I
F
& raex YO VOIE

58.83 %

Gemeinde Niederzier
Ratswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung 6 -Niederzier-

B Ratswahi 2014

'
& raex Y VOIE
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7 -Niederzier-

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 998
Wahler/innen 524 52,51 %
ungultige Stimmen 9 1,72 %
gultige Stimmen 515 98,28 %
Kaulen, SPD 303 58,83 %
Frinken, CDU 123 23,88 %
Faust, GRUNE 63 12,23 %
Liehr, FDP 26 5,05 %
Gemeinde Niederzier
Ratswahl 25.05.2014
7 -Miederzier-
58.83 % 23,88 % 12,23 % 5,05 %
Kaulan Frinkan Faust Lishr
L SPD Il cou Il GRUNE I FDP I
F
& raex YO VOIE

52.51 %

Gemeinde Niederzier
Ratswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung 7 -Niederzier-

B Ratswahi 2014

'
& raex Y VOIE
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8 -Niederzier-

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 1.017

Wahler/innen 572 56,24 %
ungultige Stimmen 6 1,05 %
glltige Stimmen 566 98,95 %
Komp, SPD 311 54,95 %
Wenzel, CDU 186 32,86 %
Lambert, GRUNE 53 9,36 %
Wolf, FDP 16 2,83 %

Gemeinde Niederzier
Ratswahl 25.05.2014
B -Miederzigr-

54.95 % 32,86 % 9,36 % 2,83 %
Komp Vianzal Lamberl Wall
L SPD Il cbu I GRUNE I L FDP |

F
& raex YO VOIE

Gemeinde Niederzier
Ratswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung 8 -Niederzier-

B Ratswahi 2014

56,24 %

'
& raex Y VOIE

Seite 178 26.05.2014 09:39



9 -Hambach-

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 1.069

Wahler/innen 776 72,59 %
unglltige Stimmen 4 0,52 %
gultige Stimmen 772 99,48 %
Gral, SPD 445 57,64 %
GrofRek, CDU 285 36,92 %
Schréder, GRUNE 38 4,92 %
Hartwig, FDP 4 0,52 %

Gemeinde Niederzier
Ratswahl 25.05.2014
8 -Hambach-

57.64 % 36,92 % 4,92 % 0,52 %
Grai Groiak Schridar Harlwig
| SFD 11 cbu 11 GRUNE | 1 FDP ]
F -
& s Q0 UOLE

Gemeinde Niederzier
Ratswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung 9 -Hambach-

B Ratswahi 2014

72,59 %

e :
& e U0
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10/1 -Krauthausen-

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 605
Wabhler/innen 375 61,98 %
ungultige Stimmen 3 0,80 %
gultige Stimmen 372 99,20 %
Rothkranz, SPD 121 32,53 %
Schmitz-Esser, CDU 227 61,02 %
Schroder, GRUNE 17 4,57 %
Scherle, FDP 7 1,88 %
Gemeinde Niederzier
Ratswahl 25.05.2014
101 -Krauthausen-
32,53 % 61,02 % 457 % 1,88 9%
Rolhkranz Schmilz-Essar Schridar Scharle
L SPD Il chU Il GRUNE I FDP I

61,98 %

Gemeinde Niederzier
Ratswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung 101 -Krauthausen-

B Ratswahi 2014

) VOTE

{ MANAGER

‘ml:_
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10/2 -Selhausen-

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 339

Wahler/innen 214 63,13 %
ungultige Stimmen 0 0,00 %
gultige Stimmen 214 100,00 %
Rothkranz, SPD 68 31,78 %
Schmitz-Esser, CDU 129 60,28 %
Schréder, GRUNE 14 6,54 %
Scherle, FDP 3 1,40 %

Gemeinde Niederzier
Ratswahl 25.05.2014
10/2 -Selhausen-

31,78 % 60,28 % 6,54 % 1,40 %
Rolhkranz Schmilz-Essar Schridar Scharle
| SFD 11 cbu 11 GRUNE | 1 FDP ]
F -
& s Q0 UOLE

Gemeinde Niederzier
Ratswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung 10/2 -Selhausen-

B Ratswahi 2014

63,13 %

e :
& e U0
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11 -Huchem-Stammeln-

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 758
Wabhler/innen 370 48,81 %
ungultige Stimmen 6 1,62 %
gultige Stimmen 364 98,38 %
Hahn, SPD 263 72,25 %
Maxrath, CDU 85 23,35 %
Mai, GRUNE 10 2,75 %
Zok, FDP 6 1,65 %
Gemeinde Niederzier
Ratswahl 25.05.2014
11 -Huchem-Stammeln-
72,25 % 23,35 % 2.75% 1,65 %
Hahn Maxralh Mai Zak
L SPD Il cbu Il GRUNE I FDP I

48.81 9%

Gemeinde Niederzier
Ratswahl 25.05.2014

Wahlbeteiligung 11 -Huchem-Stammeln-

B Ratswahi 2014

) VOTE

{ MANAGER

‘ml:_
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12 -Huchem-Stammeln-

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 781
Wahler/innen 380 48,66 %
unglltige Stimmen 4 1,05 %
gultige Stimmen 376 98,95 %
Chorus, SPD 145 38,56 %
Wangerow, CDU 55 14,63 %
Jochims, GRUNE 6 1,60 %
Simons, FDP 2 0,53 %
Vendt, Einzelbewerber 168 44,68 %
Gemeinde Niederzier
Ratswahl 25.05.2014
12 -Huchem-Stammeln-
L 3
38,56 % 14,63 % 44 68 % 213 %
Charus Wangarow Vandl Sonstige
L SPD Il cbu | [Einzelbewerber Vendd | I
F
& X VOTE

48,66 %

Gemeinde Niederzier
Ratswahl 25.05.2014

Wahlbeteiligung 12 -Huchem-Stammeln-

B Ratswahi 2014

e
o ks G0 b
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13 -Huchem-Stammeln-

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 1.064
Wabhler/innen 554 52,07 %
ungultige Stimmen 6 1,08 %
gultige Stimmen 548 98,92 %
Appelt, SPD 354 64,60 %
Rosarius, CDU 150 27,37 %
Dr. Schultz, GRUNE 33 6,02 %
Dr. Scherle, FDP 11 2,01 %
Gemeinde Niederzier
Ratswahl 25.05.2014
13 -Huchem-Stammeln-
27,37 % 6,02 % 2,01 %
Appall Rosarius Dr. Schullz Dr. Scharla
L SPD Il cbu Il GRUNE I FDP I

52,07 %

Gemeinde Niederzier
Ratswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung 13 -Huchem-Stammeln-

B Ratswahi 2014

e :
& e U0
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Ubersicht Stimmbezirke

Gemeinde Niederzier
Ratswahl 25.05.2014

Zusammenstellung der Ergebnisse nach Stimmbezirken

Wahlbe- Vendt Fritz
Stimmbezirk . Wahler glltig SPD CDhu GRUNE FDP Einzelbewer- |Einzelbewer-
rechtigte
ber ber
471 464 193 204 21 5 41
1 -Ellen- 807
58,36 % 98,51 % 41,59 % 43,97 % 4,53 % 1,08 % 8,84 %
553 547 193 306 36 12
2 -Ellen- 947
58,39 % 98,92 % 35,28 % 55,94 % 6,58 % 2,19 %
529 514 265 199 34 16
3 -Oberzier- 843
62,75 % 97,16 % 51,56 % 38,72 % 6,61 % 3,11 %
475 467 320 109 25 13
4 -Oberzier- 784
60,59 % 98,32 % 68,52 % 23,34 % 5,35 % 2,78 %
400 395 269 101 21 4
5 -Oberzier- 802
49,88 % 98,75 % 68,10 % 25,57 % 5,32 % 1,01 %
513 503 318 120 42 23
6 -Niederzier- 872
58,83 % 98,05 % 63,22 % 23,86 % 8,35 % 4,57 %
524 515 303 123 63 26
7 -Niederzier- 998
52,51 % 98,28 % 58,83 % 23,88 % 12,23 % 5,05 %
572 566 311 186 53 16
8 -Niederzier- 1.017
56,24 % 98,95 % 54,95 % 32,86 % 9,36 % 2,83 %
776 772 445 285 38 4
9 -Hambach- 1.069
72,59 % 99,48 % 57,64 % 36,92 % 4,92 % 0,52 %
375 372 121 227 17 7
10/1 -Krauthausen- 605
61,98 % 99,20 % 32,53 % 61,02 % 4,57 % 1,88 %
10/2 -Selhausen- 339 214 214 68 129 14 3
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Wahlbe- Vendt Fritz
Stimmbezirk . Wahler glltig SPD CDhu GRUNE FDP Einzelbewer- | Einzelbewer-
rechtigte ber .
63,13 % 100,00 % 31,78 % 60,28 % 6,54 % 1,40 %
11 -Huchem-Stam- 758 370 364 263 85 10 6
meln- 48,81 % 98,38 % 72,25 % 23,35 % 2,75 % 1,65 %
12 -Huchem-Stam- 781 380 376 145 55 6 2 168
meln- 48,66 % 98,95 % 38,56 % 14,63 % 1,60 % 0,53 % 44,68 %
13 -Huchem-Stam- 1,064 554 548 354 150 33 11
meln- ' 52,07 % 98,92 % 64,60 % 27,37 % 6,02 % 2,01 %
Gemeinde Nieder- 1686 6.706 6.617 3.568 2.279 413 148 168 41
zier ' 57,38 % 98,67 % 53,92 % 34,44 % 6,24 % 2,24 % 2,54 % 0,62 %
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Gemeinde Niederzier
Ratswahl 25.05.2014
SPD, Ergebnis
Stimmbezirk-Ubersicht

11 -Huchem-Stammeln-

72,25 %

12 -Huchem-Stammeln-

38,56 %

2 -Ellen-

35,28 %

10/1 -Krauthausen-

32,53 %

|
4 -Oberzier- 68,52 %o |
5 -Oberzier- 68,10 Yo |
13 -Huchem-Stammeln- 64,60 Yo | m—
6 -Niederzier- 63,22 Yo |
7 -Niederzier- 58,83 % | ——————————————
9 -Hambach- 57,64 Y% | n—
8 -Niederzier- 54,95 % | m———
3 -Oberzier- 51,56 % | m———
1 -Ellen- 41,59 % | e————
—
—
——
——

10/2 -Selhausen-

31,78 %

Gemeinde Niederzier
Ratswahl 25.05.2014
CDU, Ergebnis
Stimmbezirk-Ubersicht

10/1 -Krauthausen-

61,02 %

11 -Huchem-Stammeln-

23,35 %

4 -Oberzier-

23,34 %

]
10/2 -Selhausen- 60,28 Yo |
2 -Ellen- 55,94 % | I
1 -Ellen- 43,97 % | e—————————
3 -Oberzier- 38,72 % | n——————
9 -Hambach- 36,92 % | ———
8 -Niederzier- 32,86 % | ———
13 -Huchem-Stammeln- 27,37 % | e———
5 -Oberzier- 25,57 % | e——
7 -Niederzier- 23,88 % | ——
6 -Niederzier- 23,86 % | n——
—
—
—

12 -Huchem-Stammeln-

14,63 %
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Gemeinde Niederzier
Ratswahl 25.05.2014
GRUNE, Ergebnis
Stimmbezirk-Ubersicht

7 -Niederzier- 12,23 % | mmmm
8 -Niederzier- 9,36 % | s
6 -Niederzier- 8,35 % | mmm
3 -Oberzier- 6,61 % | mm
2 -Ellen- 6,58 % | mm
10/2 -Selhausen- 6,54 % | mm
13 -Huchem-Stammeln- 6,02 % | mm
4 -Oberzier- 5,35 % |mm

5 -Oberzier- 5,32 % |mm

9 -Hambach- 4,92 % |m
10/1 -Krauthausen- 4,57 % |m

1 -Ellen- 4,53 % |m
11 -Huchem-Stammeln- 275% |m

12 -Huchem-Stammeln- 1,60 % |1

Gemeinde Niederzier
Ratswahl 25.05.2014
Vendt, Einzelbewerber, Ergebnis
Stimmbezirk-Ubersicht

12 -Huchem-Stammeln-

44 .68 % | m—
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